
: íktºke :: íktºke :: íktºke :: íktºke :: íktºke :
©e {nkðeh«MkkË yu{. ËuMkkE

“©e çkúñÄk{”, {rn÷k Mðkr{LkkhkÞý {trËh ÃkkMku,
{nwÄk-387335 VkuLk : 0268-2572044

: «fkþf :: «fkþf :: «fkþf :: «fkþf :: «fkþf :
©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k

©e rðãkƒu™ [tÿ«MkkË rºkðuËe ¼ð™©e rðãkƒu™ [tÿ«MkkË rºkðuËe ¼ð™©e rðãkƒu™ [tÿ«MkkË rºkðuËe ¼ð™©e rðãkƒu™ [tÿ«MkkË rºkðuËe ¼ð™©e rðãkƒu™ [tÿ«MkkË rºkðuËe ¼ð™
1-2, hk{uïh V÷ux, ƒks¾uzkðk¤ Mkk uMkkÞxe …kMk u, {rý™„h (…q), y{ËkðkË-81-2, hk{uïh V÷ux, ƒks¾uzkðk¤ Mkk uMkkÞxe …kMk u, {rý™„h (…q), y{ËkðkË-81-2, hk{uïh V÷ux, ƒks¾uzkðk¤ Mkk uMkkÞxe …kMk u, {rý™„h (…q), y{ËkðkË-81-2, hk{uïh V÷ux, ƒks¾uzkðk¤ Mkk uMkkÞxe …kMk u, {rý™„h (…q), y{ËkðkË-81-2, hk{uïh V÷ux, ƒks¾uzkðk¤ Mkk uMkkÞxe …kMk u, {rý™„h (…q), y{ËkðkË-8

{k uçkkE÷ ™tƒh : 7573978477{k uçkkE÷ ™tƒh : 7573978477{k uçkkE÷ ™tƒh : 7573978477{k uçkkE÷ ™tƒh : 7573978477{k uçkkE÷ ™tƒh : 7573978477
fkÞko÷ÞLkk u Mk{Þ Mkðkhu : 10.30 Úke 5.30fkÞko÷ÞLkk u Mk{Þ Mkðkhu : 10.30 Úke 5.30fkÞko÷ÞLkk u Mk{Þ Mkðkhu : 10.30 Úke 5.30fkÞko÷ÞLkk u Mk{Þ Mkðkhu : 10.30 Úke 5.30fkÞko÷ÞLkk u Mk{Þ Mkðkhu : 10.30 Úke 5.30

çkks¾uzkðk¤ Ãkrºkfk
Bajkhedawal PatrikaÏ¢¢…¶ïÇ¢±¢H Ðç~¢ÜU¢

ð»ko : 14 2020 : sw÷kE
ytf : 4 ykSð™ : Y. 1000/-

(1)(1)(1)(1)(1)



(2)(2)(2)(2)(2)

©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k
…rºkfk™k ykSð™ MkÇÞ Yk. 1000/-…rºkfk™k ykSð™ MkÇÞ Yk. 1000/-…rºkfk™k ykSð™ MkÇÞ Yk. 1000/-…rºkfk™k ykSð™ MkÇÞ Yk. 1000/-…rºkfk™k ykSð™ MkÇÞ Yk. 1000/-

1. rð¢{¼kE òu»ke ÃkwLkk 4637
2. sÞËeÃk Ëðu y{ËkðkË 4638

©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼kLkk©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼kLkk©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼kLkk©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼kLkk©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼kLkk
rðrþü MknkÞ VtzLkk Ëkíkk©eykurðrþü MknkÞ VtzLkk Ëkíkk©eykurðrþü MknkÞ VtzLkk Ëkíkk©eykurðrþü MknkÞ VtzLkk Ëkíkk©eykurðrþü MknkÞ VtzLkk Ëkíkk©eyku

1. ©e MkhkusçkuLk çke. Xkfh y{ËkðkË Y. 7500/-
2. ©e ¼kðuþ¼kE rºkðuËe ðzkuËhk Y. 1560/-
3. ©e [tÿþtfh su. Xkfh y{ËkðkË Y. 1551/-
4. ©e fkurf÷kçkuLk ykh. {nuíkk y{ËkðkË Y. 1000/-
5. ©e ©ØkçkuLk hSík¼kE Ëðu y{ËkðkË Y. 1000/-
6. ©e Lkehð¼kE yu{. Ëðu økktÄeLkøkh Y. 1000/-

©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË
rðãkuík usf VtzLkk Ëkíkk©erðãkuík usf VtzLkk Ëkíkk©erðãkuík usf VtzLkk Ëkíkk©erðãkuík usf VtzLkk Ëkíkk©erðãkuík usf VtzLkk Ëkíkk©e

1. ©e fwMkw{çkuLk sÞhýAkuz¼kE òu»ke y{ËkðkË Y. 50000/-
2. ©e søkík¼kE ykh. Ëðu y{ËkðkË Y. 1551/-
3. ©e hrð þi÷u»k¼kE ¼è LkzeÞkË Y. 1551/-
4. ©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤ y{ËkðkË Y. 1551/-

¿kkrík økkihð¿kkrík økkihð¿kkrík økkihð¿kkrík økkihð¿kkrík økkihð
- W{huXLkk ©e nhuþ¼kE ze. ¼èLke Ãkkiºke r[. MLkunk yÕÃkuþ¼kE ¼è Äkuhý-10{kt

90.00 ÃkhMkLkxeyu÷Úke W¥keýo ÚkÞ÷u Au Mk{økú ¼è Ãkrhðkh íkhVÚke yr¼LktËLk íku{Lkk
íkhVÚke ÃkrºkfkLku Y. 101/- ¼ux {¤u÷ Au.

- LkrzÞkË rLkðkMke ©e þi÷u»k ¼kLkw«MkkË ¼èLkk MkwÃkwºk r[. hrðyu nk÷{kt yur«÷-
2020{kt MkhËkh Ãkxu÷ ÞwrLkðŠMkxe{ktÚke MktMf]ík ÔÞkfhý{kt Ãke.yu[.ze.{kt zeøkúe «kÃík
fhu÷ Au. íkÚkk nk÷ íkuyku ©e «u{Ëhðkò y{ËkðkË MktMf]ík ÃkkXþk¤k{kt «kæÞkÃkf
íkhefu Vhs çkòðu Au suLke ¾wþk÷e{kt ÃkrºkfkLku Y.501/- ¼ux {¤u÷ Au.

þw¼ ÷øLkþw¼ ÷øLkþw¼ ÷øLkþw¼ ÷øLkþw¼ ÷øLk
- ©e yr¾÷ ¼khíkeÞ çkks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼kLkk «{w¾©e hksuþ¼kE ÃkeLkkfeLk¼kE

ËðuLkk MkwÃkwºk s÷sLkk þw¼÷øLk {kuhz rLkðkMke [tÿfkLík¼kE {Lkw¼kE rºkðuËeLke MkwÃkwºke
rLkþkçkuLk MkkÚku íkk. 29-06-2020Lkk hkus çkks¾uzkðk¤ yríkrÚk øk]n, ykÍkË {uËkLk
¾kíku ÷øLk ÚkÞu÷ Au. íkuyku©e íkhVÚke Y. 501/- ÃkrºkfkLku ¼ux {¤u÷ Au.

yðMkkLk Lkk UÄyðMkkLk Lkk UÄyðMkkLk Lkk UÄyðMkkLk Lkk UÄyðMkkLk Lkk UÄ
- LkzeÞkË rLkðkMke ¼kMfh¼kE ÃkkuÃkx÷k÷ ¼èLkwt íkk. 05-04-2020Lku hrððkhLkk hkus

ðzkuËhk {wfk{u yÃkuo. íkuykuLkk rËfhk rËÃkuLk ¼kMfh¼kE ¼è yLku ftËÃko ¼kMfh¼kE
¼è íkhVÚke Y. 201/- M{]rík¼ux {¤u÷ Au.

- y{khk {kík]©e økt.Mð. ©e {kÞkçkuLk h~{e¼kE òu»ke íkk. 05-07-2020, hrððkhu
fi÷kMkÄk{ ÃkkBÞk Au. Mð.Lkk ykí{kLke þktrík {kxu ½uh çkuXk «kÚkoLkk fhðk rðLktíke. nMíku
ÃkkhMk h~{efktík òu»ke, LkeÃkk Ãkhuþfw{kh Ëðu.



©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e. ÷e. y{ËkðkË©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e. ÷e. y{ËkðkË©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e. ÷e. y{ËkðkË©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e. ÷e. y{ËkðkË©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e. ÷e. y{ËkðkË
©e rðãkƒu™ [tÿ«MkkË rºkðuËe ¼ð™

1/2, hk{uïh V÷ux, ƒks¾uzkðk¤ MkkuMkkÞxe ÃkkMku, {rýLkøkh (Ãkqðo), y{ËkðkË-380008.
({ku.) : 75739 78477

ðkŠ»kf MkkÄkhý Mk¼kLke LkkuxeMk
ykÚke r™ðuË™ fu W…hkuõík {tz¤eLke MkLku 1-4-2019 Úke íkk. 31-3-2020™e ðkŠ»kf

MkkÄkhý Mk¼k ™e[u™k fk{ku {kxu ™e[u™k MÚk¤u y™u Mk{Þu hk¾u÷ Au. Mkðuo MkÇÞkuLku Mk{ÞMkh
nksh hnuðk rðLktíke Au.

íkkhe¾ : 09-08-2020, hrððkh
MÚ¤ : ©e çkks¾uzkðk¤ nku÷, ykÍkË {uËkLk, ykýtË
Mk{Þ : Mkðkhu 10.30 f÷kfu

(1) „Þk ð»ko™e MkkÄkhý Mk¼kLke fkÞoðkne ðkt[Lk{kt ÷E çknk÷e ykÃkðe.
(2)  økík ðkŠ»kf MkkÄkhý Mk¼kÚke yks rËLk MkwÄeLkk Lkk{e-yLkk{e ¿kkríksLkku fu suyku

MðøkoMÚk ÚkÞu÷ Au íku{Lkk {kLk{kt {kiLk Ãkk¤ðk.
(3) ðkŠ»kf rnMkkçkku, MkhðiÞwt yLku ynuðk÷ {tswh fhðk. (2019-2020)
(4) rzrðztz ðnU[ðk {tswhe yk…ðk.
(5) {k™ËT íku{s Mkhfkhe ÃkuLk÷ WÃkhLkk rnMkkçk yLðu»kfkuLke rLk{ýqtf fhðk.
(6) «{w¾©e íkhVÚke hsw ÚkkÞ íku.

íkk. 13-07-2020íkk. 13-07-2020íkk. 13-07-2020íkk. 13-07-2020íkk. 13-07-2020 «ýð¼kE òu»ke  - {tºke«ýð¼kE òu»ke  - {tºke«ýð¼kE òu»ke  - {tºke«ýð¼kE òu»ke  - {tºke«ýð¼kE òu»ke  - {tºke

™kutÄ :™kutÄ :™kutÄ :™kutÄ :™kutÄ : (1) fkuh{™k y¼kðu yk Mk¼k {w÷íðe hnuþu íkku WÃkh sýkðu÷ MÚk¤u yÄko f÷kf
ÃkAe {w÷íðe hnu÷e Mk¼k {¤e WÃkhLkk fkÞkuo nkÚk Ähþu.

ykurzxMko rh…kuxoykurzxMko rh…kuxoykurzxMko rh…kuxoykurzxMko rh…kuxoykurzxMko rh…kuxo

y{kuyu ©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e. y{ËkðkËLkwt íkk. 31{e
{k[o, 2020Lkk hkusLkwt MkhðiÞwt íkÚkk íku s íkkhe¾ Ãkwhk Úkíkk ð»koLkwt WÃks-¾[oLkwt íkkhý íkÃkkMÞwt
Au, yLku rhÃkkuxo fheyu Aeyu fu, y{khk yk MkkÚkuLkk ykurzx LkkUÄLku ykrÄLk íkÚkk y{kuLku
ykÃkðk{kt ykðu÷ {krníke yLku ¾w÷kMkk «{kýu íkÚkk {tz¤Lkk rnMkkçkku [kuÃkzkyku{kt ËþkoÔÞk
{wsçkLkwt yk MkkÚku MkhðiÞw {tz¤Lke Mkk[e yLku ¾hu¾he ykŠÚkf ÂMÚkrík Ëþkoðu Au.

íkk. 11-07-2020íkk. 11-07-2020íkk. 11-07-2020íkk. 11-07-2020íkk. 11-07-2020 fu. yuMk. òu»ke yuLz fwt.fu. yuMk. òu»ke yuLz fwt.fu. yuMk. òu»ke yuLz fwt.fu. yuMk. òu»ke yuLz fwt.fu. yuMk. òu»ke yuLz fwt.
y{ËkðkËy{ËkðkËy{ËkðkËy{ËkðkËy{ËkðkË [kxozo yufkWLxLMk ðíke[kxozo yufkWLxLMk ðíke[kxozo yufkWLxLMk ðíke[kxozo yufkWLxLMk ðíke[kxozo yufkWLxLMk ðíke

(fu. yuMk. òu»ke)(fu. yuMk. òu»ke)(fu. yuMk. òu»ke)(fu. yuMk. òu»ke)(fu. yuMk. òu»ke)
«k u Ã khkÞxh«k u Ã khkÞxh«k u Ã khkÞxh«k u Ã khkÞxh«k u Ã khkÞxh
{u.Lktçkh : 32603{u.Lktçkh : 32603{u.Lktçkh : 32603{u.Lktçkh : 32603{u.Lktçkh : 32603
V{o hSMxÙ uþLk Lkt.104398V{o hSMxÙ uþLk Lkt.104398V{o hSMxÙ uþLk Lkt.104398V{o hSMxÙ uþLk Lkt.104398V{o hSMxÙ uþLk Lkt.104398W

(3)(3)(3)(3)(3)
“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020



©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf
íkk. 31-03-2020™k hkus

Mknfkhe {tz¤e ÷e., y{ËkðkËMknfkhe {tz¤e ÷e., y{ËkðkËMknfkhe {tz¤e ÷e., y{ËkðkËMknfkhe {tz¤e ÷e., y{ËkðkËMknfkhe {tz¤e ÷e., y{ËkðkË
Ãkwhk Úkíkk ð»koLkwt MkhðiÞwt

¼tzku¤ íkÚkk Ëuðwt hf{ Y>.

fw÷ 32101 þuh Ëhuf Y. 25.00 ™ku
íkuðku …whu…whk ¼h…kE ÚkÞu÷k 802525.00

802525.00

Vtzku íkÚkk yLkk{íkku  :
s™h÷ heÍðo Vtz 846756.22
rðãkuíkusf Vtz 4298642.94
{fk™ Vtz 733715.98
Vhs Äehký ½Mkkhk Vtz 29572.35
rzrðzLz y™k{ík Vtz 647613.65
{kLkË …uxÙ™ Vtz 46240.00
½Mkkhk Vtz 96214.50

6698755.64

yLÞ Ëuðkt :
Lknª {tøkkðu÷ rzðezLz 2016-17 21068.00
Lknª {tøkkðu÷ rzðezLz 2017-18 22206.00
fu. yuMk. òu»ke yuLz ftÃkLke 11500.00
«¿kk yu. ¼è 6500.00

61774.00

W{uhku : [k÷w ð»koLkku WÃksLkku ðÄkhku 213142.77

fw÷ Mkhðk¤ku 7776197.41

r{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýkt hf{ Y>.

[hkuíkh ™t„. ƒuLf þuh 50.00
hk{uïh yuÃkkxo. Mk¼kMkË þuh 200.00

250.00

fkuBÃÞwxh 63735.00
zuzMxkuf 1986.00
V™eo[h Ve¢[Mko 28003.00
hu£eshuxh 5526.00
ykurVMk «e{kEMkeMk 404315.50

503565.50

rðãkÚkeo fhs rÄhký
{tz¤™wt fhs-rÄhký 94328.00

ƒuLf íkÚkk fkuÃkkuohux rzÃkkuÍexMk :

zeÃkkuÍex - VeLk fuh M{ku÷ VkÞLkkLMk çkUf ÷e. 6800000.00

6800000.00

(4)(4)(4)(4)(4) (5)(5)(5)(5)(5)

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020

“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020



©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf
íkk. 31-03-2020™k hkus

Mknfkhe {tz¤e ÷e. y{ËkðkËMknfkhe {tz¤e ÷e. y{ËkðkËMknfkhe {tz¤e ÷e. y{ËkðkËMknfkhe {tz¤e ÷e. y{ËkðkËMknfkhe {tz¤e ÷e. y{ËkðkË
Ãkwhk Úkíkkt ð»koo™wt MkhðiÞwt

¼tzku¤ íkÚkk Ëuðwt hf{ Y>.

Mkhðk¤ku ykøk¤ ÷kÔÞk 7776197.41

fw÷ Mkhðk¤ku 7776197.41

íkk. 11-07-2020 .
y{ËkðkË

yYý¼kE þu÷ík «ýð¼kE òu»ke
«{w¾ {tºke

©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e.

r{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýkt hf{ Y>.

yLÞ ÷uýkt
xu÷eVku™ rz…kuÍex 2160.00
ÔÞks WÃkh TDS Ass. Year 2016-17 20902.00
ÔÞks WÃkh TDS Ass. Year 2017-18 8267.00
ÔÞks WÃkh TDS Ass. Year 2019-20 1000.00
ÔÞks WÃkh TDS Ass. Year 2020-21 52117.00
{¤ðk Ãkkºk ÔÞks VeLkfuh M{ku÷ VkELkkLMk çkUf ÷e. 137324.00

221770.00

çkUfku{kt Mku®ðøMk ¾kíkkLke çkkfe
ƒuLf ykuV ƒhkuzk (5130) 2097.15
ƒuLf ykuV RÂLzÞk (15993) 3617.48
çkuLf ykuV çkhkuzk (102934-ËuLkk çkuLf) 149335.38
hkufz Ãkwhktík - rMk÷f 733.90

155783.91

fw÷ Mkhðk¤ku 7776197.41
y{khk yks íkkhe¾Lkk ykuzex rhÃkkuxo MkkÚku ykuzex he{kfoLku ykÄeLk

fu. yuMk. òu»ke yuLz fkwt.
[kxozo yufkWLxLxMk ðíke

(fu. yuMk. òu»ke)
«ku…hkÞxh

{u. Lktçkh. 32603
V{o hSMxÙuþLk Lkt. 104398W

©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e. ðíke

(6)(6)(6)(6)(6) (7)(7)(7)(7)(7)

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020

“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020



©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf©e ƒks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf
íkk. 31-03-2020™k hkus

Mknfkhe {tz¤e ÷e. y{ËkðkËMknfkhe {tz¤e ÷e. y{ËkðkËMknfkhe {tz¤e ÷e. y{ËkðkËMknfkhe {tz¤e ÷e. y{ËkðkËMknfkhe {tz¤e ÷e. y{ËkðkË
…whk Úkíkk ð»koLkwt WÃks-¾[o ¾kíkwt

W…s (ykðf) hf{ Y>.

©e ƒUf rz…kuÍex ÔÞks ykðf
ƒuLf ykuV ELzeÞk 5145.00
ƒuLf ykuV ƒhkuzk (ËuLkk çkuLf) 28620.00
VeLkfuh M{ku÷ VkÞLkkLMk çkUf ÷e. 493163.00

526928.00
©e Mku®ðøMk ¾kíkk ÔÞks ykðf
ƒuLf ykuV ƒhkuzk (5130) 142.00
ƒuLf ykuV EÂLzÞk (15993) 301.00
ƒuLf ykuV ƒhkuzk (102934-ËuLkk çkuLf) 9333.00

9776.00

yLÞ ykðf
Ëk¾÷ Ve 140.00
Ãkh[qhý ykðf 475.00
÷kuLk ÔÞks ykðf 11534.00
Þw.xe.ykE. BÞw. Vtz ðu[kýÚke ÚkÞu÷ ykðf 144161.67
ÔÞks ykE.xe. heVtz 16.00

156326.67

fw÷ Mkhðk¤ku 693030.67

íkk. 11-07-2020
MÚk¤ - y{ËkðkË

yYý¼kE þu÷ík «ýð¼kE òu»ke
«{w¾ {tºke

©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e.

¾[o¾[o¾[o¾[o¾[o hf{ Y>.

…„kh 152770.00
Mxuþ™he r«Lxª„ ¾[o 620.00
…kuMxus ¾[o 546.00
ðes¤e ¾[o 3490.00
ƒuLf fr{þ™ 3368.90
BÞwr™rMk…÷ xuûk ¾[o 20978.00
ykuzex Ve 10000.00
ðfe÷ Ve 1500.00
ykurVMk ¾[o 10415.00
fBÃÞwxh ¾[o 3200.00
çkks.rníkðÄof yrÄðuþLk ¾[o 21000.00
rþ»Þð]r¥k / rðãkÚkeo MknkÞ 252000.00

479887.90

ð»ko ËhBÞkLk ¾[o fhíkkt WÃksLkku ðÄkhku 213142.77

fw÷ Mkhðk¤ku 693030.67

y{khk yks íkkhe¾Lkk ykuzex rhÃkkuxo MkkÚku ykuzex he{kfoLku ykÄeLk
fu. yuMk. òu»ke yuLz fkwt.
[kxozo yufkWLxLxMk ðíke

(fu. yuMk. òu»ke)
«ku…hkÞxh

{u. Lktçkh. 32603
V{o hSMxÙuþLk Lkt. 104398W

©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tze ÷e. ðíke

(8)(8)(8)(8)(8) (9)(9)(9)(9)(9)

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020

“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020



©e yr¾÷ ¼khíkeÞ çkks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ çkks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ çkks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ çkks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ çkks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË
©e rðãkçkuLk [tÿ«MkkË rºkðuËe ¼ðLk

1/2, hk{uïh V÷ux, çkks¾uzkðk¤ MkkuMkkÞxe ÃkkMku, {rýLkøkh (Ãkqðo), y{ËkðkË-380008
({ku.) : 75739 78477

Lkk uxeMkLkk uxeMkLkk uxeMkLkk uxeMkLkk uxeMk
©e y¾e÷ ¼khíkeÞ çkks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼kLke rîðkŠ»kf Mkk{kLÞ Mk¼k

íkk. 09-08-2020Lku hrððkhLkk hkus Mkðkhu 11.00 f÷kfu, ykýtË {wfk{u

Lke[uLkk fk{ku {kxu {¤þu.

MÚk¤ : MÚk¤ : MÚk¤ : MÚk¤ : MÚk¤ : ©e çkks¾uzkðk¤ nku÷, ykÍkË {uËkLk, ykýtË©e çkks¾uzkðk¤ nku÷, ykÍkË {uËkLk, ykýtË©e çkks¾uzkðk¤ nku÷, ykÍkË {uËkLk, ykýtË©e çkks¾uzkðk¤ nku÷, ykÍkË {uËkLk, ykýtË©e çkks¾uzkðk¤ nku÷, ykÍkË {uËkLk, ykýtË

fkÞoMkqr[ :fkÞoMkqr[ :fkÞoMkqr[ :fkÞoMkqr[ :fkÞoMkqr[ :

(1) økík r{xªøkLke r{LkexMk {tsqh fhðk.

(2)  økík ðkŠ»kf MkkÄkhý Mk¼kÚke yks rËLk MkwÄeLkk Lkk{e-yLkk{e ¿kkríksLkku fu suyku

MðøkoMÚk ÚkÞu÷ Au íku{Lkk {kLk{kt {kiLk Ãkk¤ðk.

(3) MkLku 2018-2019 yLku MkLku 2019-2020Lkk rnMkkçkku íkÚkk ynuðk÷ {tsqh fhðk.

(4) ÔÞðMÚkkÃkf Mkr{rík yLku xÙMxeykuLke rLk{ýqtf fhðk.

(5) ÔÞðMÚkkÃkf Mkr{ríkLkk nkuÆuËkhkuLke rLk{ýqtf fhðk.

(6) «{w¾©eLke {tswheÚke hsq ÚkkÞ íku.

íkk. 13-07-2020 søkík¼kE Ëðu - {tºkesøkík¼kE Ëðu - {tºkesøkík¼kE Ëðu - {tºkesøkík¼kE Ëðu - {tºkesøkík¼kE Ëðu - {tºke

Lkk UÄLkk UÄLkk UÄLkk UÄLkk UÄ
(1) fkuh{Lkk y¼kðu yk Mk¼k {w÷íðe hnuþu íkku WÃkh sýkðu÷ MÚk¤u yÄko f÷kf ÃkAe

{w÷íðe hnu÷e Mk¼k {¤e WÃkhLkk fkÞkuo nkÚk Ähþu.

©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË
rðãkuíkusf Vtz Y. 50,000/-rðãkuíkusf Vtz Y. 50,000/-rðãkuíkusf Vtz Y. 50,000/-rðãkuíkusf Vtz Y. 50,000/-rðãkuíkusf Vtz Y. 50,000/-

y.Mkki. fwMkw{çkuLk sÞhýAkuz¼kE òu»key.Mkki. fwMkw{çkuLk sÞhýAkuz¼kE òu»key.Mkki. fwMkw{çkuLk sÞhýAkuz¼kE òu»key.Mkki. fwMkw{çkuLk sÞhýAkuz¼kE òu»key.Mkki. fwMkw{çkuLk sÞhýAkuz¼kE òu»ke

Mð. Ãkh»kku¥k{ {kýuf÷k÷ ËðuMð. Ãkh»kku¥k{ {kýuf÷k÷ ËðuMð. Ãkh»kku¥k{ {kýuf÷k÷ ËðuMð. Ãkh»kku¥k{ {kýuf÷k÷ ËðuMð. Ãkh»kku¥k{ {kýuf÷k÷ Ëðu Mð. nrh÷k÷ økýÃkíkhk{ òu»keMð. nrh÷k÷ økýÃkíkhk{ òu»keMð. nrh÷k÷ økýÃkíkhk{ òu»keMð. nrh÷k÷ økýÃkíkhk{ òu»keMð. nrh÷k÷ økýÃkíkhk{ òu»ke
Mð. þkhËkçkuLk Ãkh»kku¥k{ ËðuMð. þkhËkçkuLk Ãkh»kku¥k{ ËðuMð. þkhËkçkuLk Ãkh»kku¥k{ ËðuMð. þkhËkçkuLk Ãkh»kku¥k{ ËðuMð. þkhËkçkuLk Ãkh»kku¥k{ Ëðu Mð. zkneçkuLk nrh÷k÷ òu»keMð. zkneçkuLk nrh÷k÷ òu»keMð. zkneçkuLk nrh÷k÷ òu»keMð. zkneçkuLk nrh÷k÷ òu»keMð. zkneçkuLk nrh÷k÷ òu»ke

sÞhýAkuz¼kE nrh÷k÷ òu»keLkk sÞ©ef]»ýsÞhýAkuz¼kE nrh÷k÷ òu»keLkk sÞ©ef]»ýsÞhýAkuz¼kE nrh÷k÷ òu»keLkk sÞ©ef]»ýsÞhýAkuz¼kE nrh÷k÷ òu»keLkk sÞ©ef]»ýsÞhýAkuz¼kE nrh÷k÷ òu»keLkk sÞ©ef]»ý

(10)(10)(10)(10)(10) (11)(11)(11)(11)(11)

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020

“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020



ykurzxMko he…kuxoykurzxMko he…kuxoykurzxMko he…kuxoykurzxMko he…kuxoykurzxMko he…kuxo
Mkkðosr™f xÙMx™wt ™k{ : ©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k,

{rýLkøkh, y{ËkðkË.
™kuÄýe ™tƒh : yu-2398-y{ËkðkË™kuÄýe ™tƒh : yu-2398-y{ËkðkË™kuÄýe ™tƒh : yu-2398-y{ËkðkË™kuÄýe ™tƒh : yu-2398-y{ËkðkË™kuÄýe ™tƒh : yu-2398-y{ËkðkË

y{kuyu WÃkhkuõík xÙMxLkk íkk. 31{e {k[o 2020Lkk hkus Ãkqhk Úkíkkt ð»koLkku rnMkkçk

íkÃkkMÞku Au yLku y{ku rhÃkkuxo fheyu Aeyu fu :-

(1) y{khk yr¼«kÞ {wsçk íkÚkk y{khe xefkykuLke ykrÄLk xÙMxLkk rnMkkçk ÃkØríkMkh

yLku xÙMxLkk fkÞËk yLku íku ytøkuLkk fkLkqLk {wsçk rLkÞr{ík heíku hk¾ðk{kt ykÔÞk Au.

(2) xÙMxLke ykðf íkÚkk ¾[o rnMkkçk{kt ÞkuøÞ heíku çkíkkððk{kt ykÔÞk Au.

(3) ykurzx fÞkoLke íkkhe¾u {tºke©e søkík¼kE Ëðu ÃkkMkuÚke hkufz rMk÷f íkÚkk ðkW[hku

rnMkkçk «{kýu çkhkçkh {k÷q{ ÃkzÞk Au.

(4) y{kuLku òuEíkk Mk½¤k, [kuÃkzk, ËMíkkðuòu, rnMkkçkku, ðkW[hku íkÚkk ËVíkhku y{khe

Mk{ûk hsq fhðk{kt ykÔÞk Au.

(5) xÙMxLke støk{ r{÷fík LkÚke.

(6) xÙMxLkk {tºke©e søkík¼kE Ëðu nksh hne òuEíke Mk½¤e {krníke íkÚkk ¾w÷kMkkyku

Mktíkku»kfkhf heíku ykÃÞk Au.

(7) xÙMx™e r{÷fík íkÚkk VtzLkku WÃkÞkuøk xÙMxLkk WÆuþ íkÚkk nuíkw rMkðkÞ çkeòu fkuE WÆuþ

fu nuíkw {kxu fhðk{kt ykÔÞku LkÚke.

MÚk¤ : y{ËkðkË fu. yuMk. òu»ke yuLz fwt.

íkkhe¾: 11-07-2020 [kxozo yufkWLxLMk ðíke

(fu. yuMk. òu»ke)

©e yr¾÷ ¼khíkeÞ çkks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k ðíke {u. Lktçkh : 32603

©e søkík¼kE Ëðu ({tºke) V{o hSMxÙuþLk Lkt. 104398W

©e hksuþ¼kE Ëðu («{w¾)

ykurzxMko he…kuxoykurzxMko he…kuxoykurzxMko he…kuxoykurzxMko he…kuxoykurzxMko he…kuxo
Mkkðosr™f xÙMx™wt ™k{ : ©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k,

{rýLkøkh, y{ËkðkË.
™kuÄýe ™tƒh : yu-2398-y{ËkðkË™kuÄýe ™tƒh : yu-2398-y{ËkðkË™kuÄýe ™tƒh : yu-2398-y{ËkðkË™kuÄýe ™tƒh : yu-2398-y{ËkðkË™kuÄýe ™tƒh : yu-2398-y{ËkðkË

y{kuyu WÃkhkuõík xÙMxLkk íkk. 31{e {k[o 2019Lkk hkus Ãkqhk Úkíkkt ð»koLkku rnMkkçk

íkÃkkMÞku Au yLku y{ku rhÃkkuxo fheyu Aeyu fu :-

(1) y{khk yr¼«kÞ {wsçk íkÚkk y{khe xefkykuLke ykrÄLk xÙMxLkk rnMkkçk ÃkØríkMkh

yLku xÙMxLkk fkÞËk yLku íku ytøkuLkk fkLkqLk {wsçk rLkÞr{ík heíku hk¾ðk{kt ykÔÞk Au.

(2) xÙMxLke ykðf íkÚkk ¾[o rnMkkçk{kt ÞkuøÞ heíku çkíkkððk{kt ykÔÞk Au.

(3) ykurzx fÞkoLke íkkhe¾u xÙuÍhh ©e yYý¼kE Ëðu ÃkkMkuÚke hkufz rMk÷f íkÚkk ðkW[hku

rnMkkçk «{kýu çkhkçkh {k÷q{ ÃkzÞk Au.

(4) y{kuLku òuEíkk Mk½¤k, [kuÃkzk, ËMíkkðuòu, rnMkkçkku, ðkW[hku íkÚkk ËVíkhku y{khe

Mk{ûk hsq fhðk{kt ykÔÞk Au.

(5) xÙMxLke støk{ r{÷fík LkÚke.

(6) xÙMxLkk xÙuÍhh ©e yYý¼kE Ëðu, {tºke yYý çke. þu÷íku nksh hne òuEíke Mk½¤e

{krníke íkÚkk ¾w÷kMkkyku Mktíkku»kfkhf heíku ykÃÞk Au.

(7) xÙMx™e r{÷fík íkÚkk VtzLkku WÃkÞkuøk xÙMxLkk WÆuþ íkÚkk nuíkw rMkðkÞ çkeòu fkuE WÆuþ

fu nuíkw {kxu fhðk{kt ykÔÞku LkÚke.

MÚk¤ : y{ËkðkË fu. yuMk. òu»ke yuLz fwt.

íkkhe¾: 01-05-2019 [kxozo yufkWLxLMk ðíke

(fu. yuMk. òu»ke)

©e yr¾÷ ¼khíkeÞ çkks¾uzkð¤ rníkðÄof Mk¼k ðíke {u. Lktçkh : 32603

©e søkík¼kE Ëðu ({tºke) V{o hSMxÙuþLk Lkt. 104398W

©e yYý¼kE Ëðu (fku»kkæÞûk)

(12)(12)(12)(12)(12) (13)(13)(13)(13)(13)

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020

“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020



ƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞu
SHEDULE VIII [VIDE RULE 17 (1)]
™ku tÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™ku tÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™ku tÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™ku tÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™ku tÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË

©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤
íkk. 31-3-2019Lkk hkus …whk Úkíkktíkk. 31-3-2019Lkk hkus …whk Úkíkktíkk. 31-3-2019Lkk hkus …whk Úkíkktíkk. 31-3-2019Lkk hkus …whk Úkíkktíkk. 31-3-2019Lkk hkus …whk Úkíkkt

¾[o¾[o¾[o¾[o¾[o Y>. Y>.

r{÷fík MktçktÄe ¾[o Ëh, fh yLku MkuMk
{hk{ík y™u r™¼kð
…„kh
rð{ku
½Mkkhku (òu„ðkE yÚkðk íkkuzòuz)
ƒeòu ¾[o
yuMxkç÷eþ{uLx ¾[o
xÙMxeyku™kt {nu™íkkýkt íkÚkk ½h ¾[o nkuÞ íku
fk™w™ ¾[o
ykuurzx Ve
Vk¤ku
½k÷¾kã
rþ»Þð]r¥k
…h[whý ¾[o
yLkk{ík yÚkðk ¾kMk Vtz{kt íkçkËe÷ fhu÷e hf{
xÙMx™k nuíkw™u ÷„íkkt ¾[o :
Ãkrhrþü yu[ {wsçk 1299910.60

fw÷ 1299910.60

fu. yuMk. òu»ke yuLz fwt.
[kxoz yufkWLxLxMk ðíke

(fu. yuMk. òu»ke)
{u. Lktçkh : 32603

V{o hSMxÙuþLk Lkt. 104398W

rníkðÄof Mk¼k, {ýeLkøkh, y{ËkðkËrníkðÄof Mk¼k, {ýeLkøkh, y{ËkðkËrníkðÄof Mk¼k, {ýeLkøkh, y{ËkðkËrníkðÄof Mk¼k, {ýeLkøkh, y{ËkðkËrníkðÄof Mk¼k, {ýeLkøkh, y{ËkðkË
ð»koLkw t WÃks-¾[o ¾kíkwð»koLkw t WÃks-¾[o ¾kíkwð»koLkw t WÃks-¾[o ¾kíkwð»koLkw t WÃks-¾[o ¾kíkwð»koLkw t WÃks-¾[o ¾kíkw

W…s (ykðf) Y>. Y>.

yuV. ze. ÔÞks ykðf (…rhrþü E) {wsƒ 796273.00
Mku®ðøk ¾kíkk ÔÞks ykðf (…rhrþü yuV) {wsƒ 15549.00
yLÞ ykðfku (…rhrþü S) {wsƒ 324966.00 1136788.00
ÔÞks ykðf :
MkeõÞwhexe ÔÞks
÷ku™ ÔÞks
ƒuLf ÔÞks
rzrðzLzÍ
hkufz yÚkðk ðMíkw Y…u {¤u÷ ykðf
„úkLx{ktÚke {¤u÷ ykðf
ƒeò MkkÄLkku{tkÚke ykðf

ð»ko ËhBÞkLk ykðf fhíkkt ¾[oLkku ðÄkhku 163122.60

fw÷ 1299910.60
MÚk¤ : y{ËkðkË yks íkkhe¾™k y{khk ykurzx heÃkkuxo íkÚkk ykurzx
íkk. : 01-05-2019 he{kfo™u ykÄe™

©e y.¼k.ƒk.¾u.rníkðÄof Mk¼k ðíke
søkík¼kE Ëðu - {tºke
yYý¼kE Ëðu-¾òLk[e

(14)(14)(14)(14)(14) (15)(15)(15)(15)(15)

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020

“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020



ƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞu
SHEDULE VIII [VIDE RULE 17 (1)]

™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË
©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤

íkk. 31-3-2019™kíkk. 31-3-2019™kíkk. 31-3-2019™kíkk. 31-3-2019™kíkk. 31-3-2019™k

r{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýkt Yr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…Þk Yr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…Þk

MÚkkðh r{÷fík
zuz Mxkuf 640.00

yLÞ ÷uýkt :
TDS Asstt. Year 2018-2019 82231.56
TDS Asstt. Year 2019-2020 128.00

hkufz íkÚkk ƒuLf rMk÷f
ƒUfku{kt yuV.ze.ykh. íkÚkk Mku®ðøMk ¾kíkk™e ƒkfe 17070651.94
(…rhrþü ze. {wsƒ)
hkufz rMk÷f Ãkrºkfk 960.05

fw÷ 17154611.55

y{khk yksËe™™k ykuzex he…kuxo íkÚkk ykuzex he{kfoLku ykÄeLk
MÚk¤ - y{ËkðkË fu. yuMk. òu»ke yuLz fwt.
íkk. : 01-05-2019 [kxoz yufkWLxLxMk ðíke

(fu. yuMk. òu»ke)
{u. Lktçkh : 32603 V{o hSMxÙuþLk Lkt. 104398W

rníkðÄof Mk¼k, {ýe™„h, y{ËkðkË.rníkðÄof Mk¼k, {ýe™„h, y{ËkðkË.rníkðÄof Mk¼k, {ýe™„h, y{ËkðkË.rníkðÄof Mk¼k, {ýe™„h, y{ËkðkË.rníkðÄof Mk¼k, {ýe™„h, y{ËkðkË.
hkus™wt MkhðiÞwthkus™wt MkhðiÞwthkus™wt MkhðiÞwthkus™wt MkhðiÞwthkus™wt MkhðiÞwt

Vtz y™u sðkçkËkheykuVtz y™u sðkçkËkheykuVtz y™u sðkçkËkheykuVtz y™u sðkçkËkheykuVtz y™u sðkçkËkheyku Yr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…Þk Yr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…Þk

xÙMx, Vtz, MÚkkr…ík Vtz y™u ytrfík fhu÷ Vtz
MÚkkr…ík Vtz (…rhrþü yu {wsƒ) 2079131.49
íkçkeçke MknkÞ Vtz-økE Mkk÷Lke çkkfe 10000.00 2089131.49

yLÞ ytrfík fhu÷k Vtzku
(…rhrþü ƒe {wsƒ) 14799834.76 14799834.76
[k÷w Ëuðkt
fu. yuMk. òu»ke yuLz fwt. 12000.00
«¿kk yu. ¼è 6500.00
yûkh yuLxh«kEÍ 2400.00
¼kðuþ çke. Ãktzâk 6680.00
ÃkÕ÷ðe çke. Ãktzâk 13000.00

40580.00

ykðf-òðf ¾kíkwt
yøkkWLkk MkhðiÞk {wsçk çkkfe 388187.90
çkkË- [k÷w ð»koLkku ykðf fhíkk ¾[oLkku ðÄkhku 163122.60 225065.30

fw÷ 17154611.55
MÚk¤ : y{ËkðkË
íkk. : 01-05-2019
©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k ðíke

søkík¼kE Ëðu yYý¼kE Ëðu
{tºke ¾òLk[e

(16)(16)(16)(16)(16) (17)(17)(17)(17)(17)

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020

“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020



ƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞu
SHEDULE VIII [VIDE RULE 17 (1)]

™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË
©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤

íkk. 31-3-2020Lkk hkus …whk Úkíkktíkk. 31-3-2020Lkk hkus …whk Úkíkktíkk. 31-3-2020Lkk hkus …whk Úkíkktíkk. 31-3-2020Lkk hkus …whk Úkíkktíkk. 31-3-2020Lkk hkus …whk Úkíkkt

¾[o¾[o¾[o¾[o¾[o Y>. Y>.

r{÷fík MktçktÄe ¾[o Ëh, fh yLku MkuMk
{hk{ík y™u r™¼kð
…„kh
rð{ku
½Mkkhku (òu„ðkE yÚkðk íkkuzòuz)
ƒeòu ¾[o
yuMxkç÷eþ{uLx ¾[o
xÙMxeyku™kt {nu™íkkýkt íkÚkk ½h ¾[o nkuÞ íku
fk™w™ ¾[o
ykuurzx Ve
Vk¤ku
½k÷¾kã
rþ»Þð]r¥k
…h[whý ¾[o
yLkk{ík yÚkðk ¾kMk Vtz{kt íkçkËe÷ fhu÷e hf{
xÙMx™k nuíkw™u ÷„íkkt ¾[o :
Ãkrhrþü yu[ {wsçk 1189395.70

ð»ko ËhBÞkLk ¾[o fhíkkt ykðfLkku ðÄkhku 628379.58

fw÷ 1817775.28

rníkðÄof Mk¼k, {ýeLkøkh, y{ËkðkËrníkðÄof Mk¼k, {ýeLkøkh, y{ËkðkËrníkðÄof Mk¼k, {ýeLkøkh, y{ËkðkËrníkðÄof Mk¼k, {ýeLkøkh, y{ËkðkËrníkðÄof Mk¼k, {ýeLkøkh, y{ËkðkË
ð»koLkw t WÃks-¾[o ¾kíkwð»koLkw t WÃks-¾[o ¾kíkwð»koLkw t WÃks-¾[o ¾kíkwð»koLkw t WÃks-¾[o ¾kíkwð»koLkw t WÃks-¾[o ¾kíkw

W…s (ykðf) Y>. Y>.

yuV. ze. ÔÞks ykðf (…rhrþü E) {wsƒ 1362212.44
Mku®ðøk ¾kíkk ÔÞks ykðf (…rhrþü yuV) {wsƒ 19828.00
yLÞ ykðfku (…rhrþü S) {wsƒ 435734.84 1817775.28
ÔÞks ykðf :
MkeõÞwhexe ÔÞks
÷ku™ ÔÞks
ƒuLf ÔÞks
rzrðzLzÍ
hkufz yÚkðk ðMíkw Y…u {¤u÷ ykðf
„úkLx{ktÚke {¤u÷ ykðf
ƒeò MkkÄLkku{tkÚke ykðf

fw÷ 1817775.28
MÚk¤ : y{ËkðkË
íkk. : 11-07-2020

©e y.¼k.ƒk.¾u.rníkðÄof Mk¼k ðíke
søkík¼kE Ëðu - {tºke
hksuþ¼kE Ëðu-«{w¾

y{khk yksËe™™k ykuzex he…kuxo íkÚkk ykuzex he{kfoLku ykÄeLk
MÚk¤ - y{ËkðkË fu. yuMk. òu»ke yuLz fwt.
íkk. : 11-07-2020 [kxoz yufkWLxLxMk ðíke

(fu. yuMk. òu»ke)
{u. Lktçkh : 32603 V{o hSMxÙuþLk Lkt. 104398W

(18)(18)(18)(18)(18) (19)(19)(19)(19)(19)

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020

“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020



ƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞuƒkuBƒu …ç÷ef xÙMx 1950 yLðÞu
SHEDULE VIII [VIDE RULE 17 (1)]

™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË™kutÄýe ™tƒh : yu-2398, y{ËkðkË
©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤

íkk. 31-3-2020™kíkk. 31-3-2020™kíkk. 31-3-2020™kíkk. 31-3-2020™kíkk. 31-3-2020™k
r{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýktr{÷fíkku íkÚkk ÷uýkt Yr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…Þk Yr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…Þk

MÚkkðh r{÷fík
zuz Mxkuf 640.00

yLÞ ÷uýkt :
TDS Asstt. Year 2019-2020 128.00
TDS Asstt. Year 2020-2021 60005.00
r«ÃkuEz- rðÄðk MknkÞ 120000.00

hkufz íkÚkk ƒuLf rMk÷f
ƒUfku{kt yuV.ze.ykh. íkÚkk Mku®ðøMk ¾kíkk™e ƒkfe 18178955.08
(…rhrþü ze. {wsƒ)
hkufz rMk÷f Ãkrºkfk 6455.05

fw÷ 18366183.13

y{khk yksËe™™k ykuzex he…kuxo íkÚkk ykuzex he{kfoLku ykÄeLk

MÚk¤ - y{ËkðkË fu. yuMk. òu»ke yuLz fwt.
íkk. : 11-07-2020 [kxoz yufkWLxLxMk ðíke

(fu. yuMk. òu»ke)
{u. Lktçkh : 32603 V{o hSMxÙuþLk Lkt. 104398W

rníkðÄof Mk¼k, {ýe™„h, y{ËkðkË.rníkðÄof Mk¼k, {ýe™„h, y{ËkðkË.rníkðÄof Mk¼k, {ýe™„h, y{ËkðkË.rníkðÄof Mk¼k, {ýe™„h, y{ËkðkË.rníkðÄof Mk¼k, {ýe™„h, y{ËkðkË.
hkus™wt MkhðiÞwthkus™wt MkhðiÞwthkus™wt MkhðiÞwthkus™wt MkhðiÞwthkus™wt MkhðiÞwt

Vtz y™u sðkçkËkheykuVtz y™u sðkçkËkheykuVtz y™u sðkçkËkheykuVtz y™u sðkçkËkheykuVtz y™u sðkçkËkheyku Yr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…Þk Yr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…ÞkYr…Þk

xÙMx, Vtz, MÚkkr…ík Vtz y™u ytrfík fhu÷ Vtz
MÚkkr…ík Vtz (…rhrþü yu {wsƒ) 2111131.49
íkçkeçke MknkÞ Vtz-økE Mkk÷Lke çkkfe 10000.00 2121131.49

yLÞ ytrfík fhu÷k Vtzku
(…rhrþü ƒe {wsƒ) 15373606.76 15373606.76

[k÷w Ëuðkt
fu. yuMk. òu»ke yuLz fwt. 11500.00
«¿kk yu. ¼è 6500.00

18000.00

ykðf-òðf ¾kíkwt
yøkkWLkk MkhðiÞk {wsçk çkkfe 225065.30
W{uhku- [k÷w ð»koLkku ¾[o fhíkk ykðfLkku ðÄkhku 628379.58 853444.88

fw÷ 18366183.13
MÚk¤ : y{ËkðkË
íkk. : 11-07-2020
©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k ðíke

søkík¼kE Ëðu hksuþ¼kE Ëðu
{tºke «{w¾

(20)(20)(20)(20)(20) (21)(21)(21)(21)(21)

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020

“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020



(22)(22)(22)(22)(22)

©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË
rðrþü MknkÞ Vtz Y. 1551/-Lkk Ëkíkkrðrþü MknkÞ Vtz Y. 1551/-Lkk Ëkíkkrðrþü MknkÞ Vtz Y. 1551/-Lkk Ëkíkkrðrþü MknkÞ Vtz Y. 1551/-Lkk Ëkíkkrðrþü MknkÞ Vtz Y. 1551/-Lkk Ëkíkk

økt.Mð. ¼kLkw{íkeçkuLk [tÿþtfh Xkfhøkt.Mð. ¼kLkw{íkeçkuLk [tÿþtfh Xkfhøkt.Mð. ¼kLkw{íkeçkuLk [tÿþtfh Xkfhøkt.Mð. ¼kLkw{íkeçkuLk [tÿþtfh Xkfhøkt.Mð. ¼kLkw{íkeçkuLk [tÿþtfh Xkfh
sL{ íkk. 29-11-1935 yðMkkLk íkk. 16-07-2017

Mð. ¼kLkw{íke [tÿþtfh XkfhLke M{]]rík YÃku íkuykuLkk fwxwtçkesLkku íkhVÚke ¼ux

©Øks÷e Mkn ðtËLk

[tÿþtfh sÞþtfh Xkfh[tÿþtfh sÞþtfh Xkfh[tÿþtfh sÞþtfh Xkfh[tÿþtfh sÞþtfh Xkfh[tÿþtfh sÞþtfh Xkfh
{Þtf [tÿþtfh Xkfh{Þtf [tÿþtfh Xkfh{Þtf [tÿþtfh Xkfh{Þtf [tÿþtfh Xkfh{Þtf [tÿþtfh Xkfh fk~{ehk rLkíku»kfw{kh þwf÷fk~{ehk rLkíku»kfw{kh þwf÷fk~{ehk rLkíku»kfw{kh þwf÷fk~{ehk rLkíku»kfw{kh þwf÷fk~{ehk rLkíku»kfw{kh þwf÷

Mð. nu{tík [tÿþtfh XkfhMð. nu{tík [tÿþtfh XkfhMð. nu{tík [tÿþtfh XkfhMð. nu{tík [tÿþtfh XkfhMð. nu{tík [tÿþtfh Xkfh fhý nu{tíkfw{kh Xkfhfhý nu{tíkfw{kh Xkfhfhý nu{tíkfw{kh Xkfhfhý nu{tíkfw{kh Xkfhfhý nu{tíkfw{kh Xkfh
rðsÞ [tÿþtfh XkfhrðsÞ [tÿþtfh XkfhrðsÞ [tÿþtfh XkfhrðsÞ [tÿþtfh XkfhrðsÞ [tÿþtfh Xkfh
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©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË
rðrþü MknkÞ Vtz Y. 1560/-Lkk Ëkíkkrðrþü MknkÞ Vtz Y. 1560/-Lkk Ëkíkkrðrþü MknkÞ Vtz Y. 1560/-Lkk Ëkíkkrðrþü MknkÞ Vtz Y. 1560/-Lkk Ëkíkkrðrþü MknkÞ Vtz Y. 1560/-Lkk Ëkíkk

Mð. n»koË¼kE ykuåAð÷k÷ rºkðuËeMð. n»koË¼kE ykuåAð÷k÷ rºkðuËeMð. n»koË¼kE ykuåAð÷k÷ rºkðuËeMð. n»koË¼kE ykuåAð÷k÷ rºkðuËeMð. n»koË¼kE ykuåAð÷k÷ rºkðuËe
s.íkk. 21-04-1934 Mð.íkk. 27-05-2020

{q¤ W{huXLkk ykuåAð÷k÷ nrh«MkkË rºkðuËe íkÚkk øktøkkçkuLk ykuåAð÷k÷ rºkðuËeLkk ½hu
íkk. 21-4-1934Lkk hkus n»koË¼kELkku sL{ ÚkÞku níkku. n»koË¼kELkk rÃkíkk W{huX{kt huÕðu
rð¼køk{kt Lkkufhe fhíkk níkk.

n»koË¼kELkwt çkk¤Ãký W{huX{kt s ÃkMkkh ÚkÞwt níkwt. íku{ýu íku{Lkwt rþûký {urxÙf MkwÄeLkwt
rþûký W{huX{kt s ÷eÄwt níkwt yLku íÞkhçkkË íkuyku S.E.çke. rð¼køk{kt nuzf÷kfo íkhefu
òuzkÞk níkk. n»koË¼kELku fwxwtçk{kt ½Lk~Þk{¼kE íkhefu çkku÷kðíkk níkk.

LkðuBçkh 1962{kt sþðtík÷k÷ þu÷íkLke MkwÃkwºke ELËehkçkuLk MkkÚku ÷øLkøkútÚkeyu òuzkÞk.
ELËehkçkuLk Ãkrík MkkÚku Ëhuf Mkw¾Ëw:¾{kt Mkn¼køke ÚkÞk. n»koË¼kEyu ÃkkuíkkLkk økwýkuÚke ykurVMk
f{o[kheyku{kt yríkr«Þ íkÚkk fwxwtçk{kt íku{Lkk ¼kE-çknuLkkuLku ykøk¤ ÷kððk{kt íkÚkk yLÞ
Mkk{krsf sðkçkËkheyku{kt Ãký yøkúuMkh ¼qr{fk ¼sðe níke yLku yLkuf ÷kufkuLkk «uhýk{qŠík
çkLÞk níkk.

íku{Lkk çku Ãkwºkku ¼kðuþ¼kE yLku rLk÷u»k¼kE Au. {kuxk Ãkwºk rLk÷u»k¼kE ¼Y[{kt
S.yu.Mke.yu÷.{kt Lkkufhe fhu Au. ßÞkhu íku{Lkk ÃkíLke hu~{kçkuLk øk]neýe Au. rLk÷u»k¼kELkku
Ãkwºk {kir÷f Lkkufhe fhu Au. n»koË¼kELkku LkkLkku Ãkwºk ¼kðuþ¼kE ðzkuËhk {wfk{u Mkeðe÷ yuÂLsLkeÞh
Au yLku íku{Lkk ÃkíLke fkLk÷çkuLk øk]neýe Au. ¼kðuþ¼kELkku Ãkwºk nŠ»k÷ yLku Ãkwºke hksðe
yÇÞkMk fhu Au. n»koË¼kE AuÕ÷k 25 ð»koÚke íku{Lkk LkkLkk Ãkwºk ¼kðuþ¼kE MkkÚku ðzkuËhk {wfk{u
hnuíkk níkk.

SðLk SððkLke f¤k áZ EåAkþÂõík ðíkoLk yLku {¤íkkðzku Mð¼kð suðk yLkuf
Mkw÷ûkýkuLkk ÄLke yuðk n»koË¼kELke «uhýkYÃk SðLk ÞkºkkLkku MktÃkqýo ðýoLk þõÞ LkÚke Ãkhtíkw
íku{Lkk SðLk{ktÚke ½ýw çkÄw òýe Mk{SLku Mkh¤íkkÚke ykøk¤ ðÄe þfkÞ íku{ Au.
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©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË
rðrþü MknkÞ Vtz Y. 1551/-Lkk Ëkíkkrðrþü MknkÞ Vtz Y. 1551/-Lkk Ëkíkkrðrþü MknkÞ Vtz Y. 1551/-Lkk Ëkíkkrðrþü MknkÞ Vtz Y. 1551/-Lkk Ëkíkkrðrþü MknkÞ Vtz Y. 1551/-Lkk Ëkíkk

©e ËûkkçkuLk LkkhkÞý¼kE Ëðu©e ËûkkçkuLk LkkhkÞý¼kE Ëðu©e ËûkkçkuLk LkkhkÞý¼kE Ëðu©e ËûkkçkuLk LkkhkÞý¼kE Ëðu©e ËûkkçkuLk LkkhkÞý¼kE Ëðu
©e ËûkkçkuLkLkku sL{ íkk. 14-01-1951Lkk hkus ykýtË {wfk{u ÚkÞu÷. íkuykuyu {kíkk-

rÃkíkkLku íÞkt hne. økúußÞwyuþLk ÃkwY fÞko çkkË íku{Lkk ÷øLk W{huXLkk ðíkLke ©e LkkhkÞý¼kE
Ëðu MkkÚku y{ËkðkË ¾kíku ÚkÞu÷. ÷øLkçkkË íkuykuyu yu{.yu., çke.yuzT.Lkku yÇÞkMk fÞkuo.
íku{Lke yk ÷kÞfkík {wsçk Mfw÷{kt xe[h íkhefu òuçk {÷íke níke Ãký íkuyku Ãkh fwxwtçkLke
sðkçkËkheyku rLk¼kððkLkk nuíkwÚke òuçk Mðefkhe þõÞk Lkne. fwxwtçkLke ykŠÚkf ÃkrhÂMÚkríkLku
ÃknkU[e ð¤ðk ©e ËûkkçkuLk ½hu òíku {Mkk÷k Ë¤eLku øk]n WãkuøkLke þYykík fheLku Ãkrík©e
LkkhkÞý¼kE MkkÚku ¾¼u¾¼k r{÷kðeLku fwxwtçk «íÞuLke sðkçkËkhe çku¾qçke rLk¼kðe òýe
íku{ýu þY fhu÷ku øk]nWãkuøk yksu “ËeÃkf økúkELzðu÷”Lkk Lkk{Úke Mk{økú þnuh{kt «ÏÞkík Au.

©e ËûkkçkuLk çkks¾uzkðk¤ ¿kkrík Mk{ksLkk MkrLk»X {rn÷k fkÞofh Au, íku{ýu ©e
çkks¾uzkðk¤ çkúkñý Mk{ks íkÚkk ©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k Mk{ksLkk «{w¾ íkhefu ð»kkuo MkwÄe
Mkuðk ykÃke Lku MktMÚkkLku «økríkLkk rþ¾h MkwÄe ÷E økÞk. yíÞkhu íkuyku MktMÚkkLkk xÙMxe íkhefu
Mkuðk ykÃke hÌkk Au. ©e ËûkkçkuLk ¿kkríkLke ÷øk¼øk çkÄe s MktMÚkkykuLke íkLk-{Lk-ÄLkÚke Mkuðk
fhu÷ Au. ¿kkríkLkk yuðk fkuE fkÞo¢{ Lkrn nkuÞ fu su{kt ©e ËûkkçkuLk Ëðu ÃkrhðkhLkku MknÞkuøk
Lk {éÞku nkuÞ. íku{ýu MkËtíkh íkËLk íkxMÚk¼kðu Mk{ksLkk çkÄk s {tz¤kuLku {ËËYÃk ÚkÞk Au.
íÞkhu y{ku ©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤ y{ËkðkË ©e ËûkkçkuLk ËðuLkku yk rLk:MðkÚko
MkuðkLku rðMkhe sEyu íku fu{ [k÷u ? ©e ËûkkçkuLk Ãkrhðkh y{khe MktMÚkk îkhk [k÷íke
yLLkÃkqýko MknkÞ ÞkusLkkLku ½ýk ð»kkuoÚke {Mkk÷kLkku MknÞkuøk ykÃkíkk hÌkk Au. íku{Lke yk
Wå[¼kðLkkLku y{khk fkurx fkurx ðtËLk. y{ku ©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkË
©e ËûkkçkuLk ËðuLke yk rLk:MðkÚko MkuðkLkk MkËkÞ Éýe hneþwt.

©e ËûkkçkuLk ËðuLkk yk MkuðkÞ¿k{kt íku{Lkk ÃkqºkðÄw ©e WÕfkçkuLk MkËkÞ nMkíkk{w¾u
Mknfkh ykÃkeLku Mkn¼køke hÌkk Au. íku{Lku MknÞkuøk Úkfe s ©e ËûkkçkuLk Mk{ksLkk ykðk
¼økehÚk fkÞkuo fhe hÌkk A. ©e ËûkkçkuLkLkk Ãkwºk ©e {rLk»k¼kE íkÚkk ÃkwºkðÄw WÕfkçkuLk (su ©e
çkks¾uzkðk¤ {rn÷k Mk{ks y{ËkðkËLkk «{w¾ Au) Lkk y{ku ¾qçk ¾qçk yk¼khe Aeyu.

©e ËûkkçkuLk Ëðu Ãkrhðkh îkhk Mkíkík ykðk Mk{ksWÃkÞkuøke fkÞkuo Úkíkk hnu íkuðe «¼w
ÃkkMku y{ku©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkË «kÚkoLkk yLku yÇÞÚkoLkk.

©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkË

(24)(24)(24)(24)(24)
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©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË
rðãkuíkusf Vtz Y. 1551/-rðãkuíkusf Vtz Y. 1551/-rðãkuíkusf Vtz Y. 1551/-rðãkuíkusf Vtz Y. 1551/-rðãkuíkusf Vtz Y. 1551/-

hrð ¼è çkks¾uzkðk¤ Mk{ksLkw t økkihð (yr¼LktËLk)hrð ¼è çkks¾uzkðk¤ Mk{ksLkw t økkihð (yr¼LktËLk)hrð ¼è çkks¾uzkðk¤ Mk{ksLkw t økkihð (yr¼LktËLk)hrð ¼è çkks¾uzkðk¤ Mk{ksLkw t økkihð (yr¼LktËLk)hrð ¼è çkks¾uzkðk¤ Mk{ksLkw t økkihð (yr¼LktËLk)

MkhËkh Ãkxu÷ ÞwrLkðŠMkxe{ktÚke {U MktMf]ík rð»kÞ{kt Ãke.yu[.ze. fÞwO Ayu. íku{s nk÷{kt

«u{ Ëhðkò (y{ËkðkË){kt ©e MkhÞw hk{kLktË MktMf]ík, {nkrðãk÷Þ ykðu÷e Au. íku{kt

yæÞkÃkf íkhefu Mkuðk ykÃkw Awt.  yk rðãk÷Þ{kt ðuË, ÔÞkfhý, MkkrníÞ, ßÞkurík»k, Ãkwhký,

økrýík, Þkuøk ðøkuhu rð»kÞkuLkwt ¿kkLk ykÃkðk{kt ykðu Au. Mkhfkh {kLÞ (økúkLxuz) rðãk÷Þ{kt

Äkuhý 9 Úke 12 MkwÄe ¼kusLk íkÚkk hnuðkLkwt £e íku{s rþûký Ãký rLk:þwÕf ykÃkðk{kt ykðu

Au. íku{s Mkku{LkkÚk MktMf]ík ÞwrLkðŠMkxe Mkt÷øLk yk rðãk÷Þ{kt yu{.yu. ({kMxh zeøkúe)

MkwÄeLkwt rþûký £e ykÃkðk{kt ykðu Au.

çkÄk s yÇÞkMk¢{ku ykÃkýe ¿kkríkLkk çkk¤fku {kxu WÃkÞkuøke Au. Võík ßÞkurík»k yLku

f{ofktz þe¾u íkku Ãký ykhk{Úke ÃkkuíkkLkwt økwshkLk [÷kðe þfkÞ Au. Äkuhý-8 ÃkkMk, Äkuhý-

10 ÃkkMk, Äkuhý-12 ÃkkMk rðãkÚkeoLku «ðuþ Ãkkºk økýðk{kt ykðu Au. ð»ko 2020-21 {kxu

«ðuþ [k÷w Au. MktMf]ík çkúkñýkuLkku rð»kÞ Au yLku yíÞkhu f{ofktze çkúkñýku {¤íkk LkÚke íkku

yk ûkuºk{kt stÃk÷kðe ykÃkýk çkk¤fkuLku ÔÞðMkkÞ-Lkkufhe {kxu h¾zðwt Lkk Ãkzu íku {kxu {khku

yk Lk{ú «ÞkMk Au.

ðÄw {krníke {kxu {khku MktÃkfo fhðk Lk{ú rðLktíke Au. hrð ¼è ({ku) 9408723966

(25)(25)(25)(25)(25)
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(26)(26)(26)(26)(26)

©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo Mknfkhe MknkÞf {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË
rðãkuíkusf Vtz Y. 1551/-rðãkuíkusf Vtz Y. 1551/-rðãkuíkusf Vtz Y. 1551/-rðãkuíkusf Vtz Y. 1551/-rðãkuíkusf Vtz Y. 1551/-

çkks¾uzkðk¤ Mk{ksLkw t økkihð (yr¼LktËLk)çkks¾uzkðk¤ Mk{ksLkw t økkihð (yr¼LktËLk)çkks¾uzkðk¤ Mk{ksLkw t økkihð (yr¼LktËLk)çkks¾uzkðk¤ Mk{ksLkw t økkihð (yr¼LktËLk)çkks¾uzkðk¤ Mk{ksLkw t økkihð (yr¼LktËLk)
W{huX ðíkLke (nk÷ y{ËkðkË) zku. Äúwðfw{kh Ãkhuþfw{kh Ëðu suyku nk÷{kt [hkuíkh

ÞwrLkðŠMkxe ykuV MkkÞLMk yuLz xufLkku÷kuÍe ([kYMkux) Mkt÷øLk yþkuf yuLz hexk Ãkxu÷
ELMxexâwx ykuV VeÍeÞkuÚkuhkÃkeLkk ykMkeMxLx «kuVuMkh íkhefu Vhòu çkòðu Au. íkuykuyu
VufÕxe ykuV {uzef÷ MkkÞLMkeMkLkk VeÍeÞkuÚkuhkÃkeLkk rð»kÞ (Effect of  Aerobic Exercise
Versus Progressive Resisted Exercise on Glycosylated Haemoglobin (HbA1c)
in Person with Type 2 Diabetes Mellitus” WÃkh íkiÞkh fhu÷ {nkþkuÄ rLkçktÄLku
[kYMkux, [ktøkk ¾kíku {kLÞ hk¾e Ãke.yu[.ze.Lke zeøkúe yuLkkÞík fhu÷ Au. íku{ýu yk MktþkuÄLk
fkÞo zkì. y÷e EhkLkeLkk {køkoËþoLk Lke[u Ãkqýo fhu÷ Au.

zkì. Äúwðfw{kh Äkuhý-10Lke çkkuzo (MkkÞLMk) Ãkheûkk{kt 84 xfk yLku Äkuhý-12
(Mkk{kLÞ)Lke çkkuzoLke ÃkheûkkLkk {wÏÞ rð»kÞku{kt 89 xfk økwý «kÃík fhu÷ níkk. VeÍeÞkuÚkuhkÃke{kt
Ãký MLkkíkf fûkkyu (çku[÷h ykuV VeÍeÞkuÚkuhkÃke) Ãkheûkk økkuÕz {uz÷ MkkÚku ÞwrLkðŠMkxe{kt
«Úk{ huLs MkkÚku yLkwMLkkíkf fûkkyu ({kMxh ykuV VeÍeÞkuÚkuhkÃke-henuçke÷exuþLk) Ãkheûkk
ÞwrLkðMkeoxe{kt çkeS huLf MkkÚku Mkhfkhe VeÍeÞkuÚkuhkÃke fku÷us, Mkeðe÷ nkuMÃkex÷, y{ËkðkË{ktÚke
W¥keýo fhu÷ Au.

íkuyku nk÷{kt [hkuíkh ÞwrLkðŠMkxe ykuV MkkLÞMk yuLz xufLkku÷kuS ([kYMkux) Mkt÷øLk
yþkuf yuLz hexk Ãkxu÷ ELMxexâwx ykuV VeÍeÞkuÚkuhkÃkeLkk ykMkeMxtx «kuVuMkh íkhefu
ÃkkuíkkLke Mkuðk ykÃke hÌkk Au. íkuyku yíÞkh MkwÄe Ëuþ-rðËuþLke rðrðÄ fkuLVhLMkku{kt ÃkkuíkkLkk
MktþkuÄLk Ãkºkku hsw fhe rðrðÄ yuðkuzo {u¤ðe [qõÞk Au. íkuykuyu “økwshkík VeÍeÞkuhíLk”Lkwt
MkL{kLk Ãký {u¤ðu÷ Au.

MkkisLÞ
{nuLÿ híke÷k÷ Ëðu ¼híkfw{kh híke÷k÷ Ëðu

Ãkhuþfw{kh híke÷k÷ Ëðu søkíkfw{kh híke÷k÷ Ëðu
íkÚkk Mk{økú Ëðu Ãkrhðkh íkhVÚke

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020

“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”
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“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”

©e çkks¾uzkðk¤ ÷½wYÿ «Þkusf Mkr{rík, W{huX©e çkks¾uzkðk¤ ÷½wYÿ «Þkusf Mkr{rík, W{huX©e çkks¾uzkðk¤ ÷½wYÿ «Þkusf Mkr{rík, W{huX©e çkks¾uzkðk¤ ÷½wYÿ «Þkusf Mkr{rík, W{huX©e çkks¾uzkðk¤ ÷½wYÿ «Þkusf Mkr{rík, W{huX
½u÷z þuhe, W{huX. ({ku.) 9925863127, 9824574511

sÞ {nkËuð MkkÚku sýkððkLkwt fu ©e çkks¾uzkðk¤ ÷½wYÿ «Þkusf Mkr{rík W{huX
îkhk íkk. 02-02-2020 {nkMkwË-8Lku hrððkhu Ãkkt[{kt (5) Mk{wn sLkkuELkku ¼ÔÞ fkÞo¢{Lkwt
ykÞkusLk fhu÷ su{kt çkks¾uzkðk¤ ¿kkríkLkk 24 çkxwfkuyu ¼køk ÷eÄku níkku yLku Mk{wn
sLkkuELkk MktÃkqýorðrÄ-rðÄkLk W{huXLkk f{ofktze økwYËuð ©e ¼e¾w¼kE yu{. òu»ke îkhk
fkuEÃký òíkLke Ërûkýk ÷eÄk ðøkh fhkðu÷ yk Mk{wn sLkkuE «Mktøku W{huXLkk ðze÷ ©e
yïeLk¼kE çke. þu÷ík (ðfe÷) îkhk MkktsLkk {nk«MkkË ¼kusLk Ãkuxu Y. 1,36,000/- íku{s
çkesk çkks¾uzkðk¤ ¿kkríkLkk ðze÷ku îkhk LkkLke-{kuxe hf{Lkwt ËkLk ykÃke yk Mk{wn sLkkuE
fkÞo¢{ ¼ÔÞ heíku Ãkkh Ãkkzu÷. yk Mk{wn sLkkuE{kt {kíkk MkkÚku sLkkuELkk 1300/- Y. íkÚkk
MkkËk sLkkuELkk Y. 1000/- çkk¤fku ÃkkMku Úke ÷uðk{kt ykðu÷k íku{s sLkkuE «Mktøku çkxwfLkk Mkøkk
MktçktÄe íku{s W{huX{kt ðMkíkk çkks¾uzkðk¤ ¿kkríkLkk ík{k{sLkkuLku rðLkk{qÕÞu {nk«MkkË
¼kusLk fhkðu÷ yk Mk{wnsLkkuE «Mktøku 29 Ëkíkkyku íkhVÚke ykþeoðkËYÃku ðMíkwyku ¼ux
ykÃkðk{kt ykðu÷ yk Mk{wn sLkkuE{kt Y. 4,02,522/- Y. ËkLk MðYÃku {¤u÷ íku{s
Y. 3,13,166/- ¾[o ÚkÞu÷ su Y. 89356/- çk[ík ÚkÞu÷ su Mk{ksLkk WÃkÞkuøk{kt ðkÃkhðk{kt
ykðþu. suLke LkkuÄ ÷uþku. rðþu»k{kt yk «Mktøku W{huXLkk ðíkLke ©e Þkuøkuþ¼kE çke. þu÷íkLke
Ãkwºke r[. fkuþkçkuLk þu÷íkLku çkkÞkuxufLkku÷kuS rð»kÞ{kt çkwf ÷¾ðk{kt ðÕzo hufkuzo ykuV ELzeÞkLkku
yuðkuzo «kÃík ÚkÞu÷ íku çkË÷ ËefheLkwt {tz¤ îkhk þk÷ íkÚkk {ku{uLx ykÃke MkL{kLk fhðk{kt
ykðu÷ íku{s W{huXLkk ðíkLke yLku nk÷ ykuMxÙu÷eÞk hnuíkk zkì. Ëþeoíkfw{kh yYý¼kE Xkfh
suyku ©e Mkw¼k»k¼kE þu÷íkLkk s{kE íkuykuLku 26-1-2020Lkk hkus ¼khík økúk{eý rðMíkkh{kt
ykÃku÷ fuLMkh rLkðkMk Mkuðk çkË÷ rnLËhíLk yuðkuzo ykÃkðk{kt yk¤u÷ íku{s ¼Y[Lkk ðíkLke
zkì. Mkwfuíkw¼kE Ëðu suyku W{huXLkk ÷û{eLkkhký þwf÷Lkk Ëkuneºk ÚkkÞ íkuykuLku ¼Y[ híLk
yuðkzo ykÃkðk{kt ykðu÷ íku çkË÷ ©e çkks¾uzkðk¤ ÷½wYÿ «kÞkusf Mkr{íke îkhk yk çktLku
{nkLkw¼kðkuLku þw¼uåAk íkÚkk yr¼LktËLk ÃkkXðu Au.

yk «Mktøku Mk{ksLkk ðze÷ku LkkLkk-{kuxk¼kE çkuLkkuyu yk «Mktøku íku þku¼kðk çkË÷ yk
{tz¤ íkuykuLku yk¼kh {kLku Au. íku{s yk «Mktøku ©e ÷íkkçkuLk çke. òu»ke íkÚkk AkÞkçkuLk çke.
¼è îkhk Mk{ks çkuLkkuyu ¼uøke fhe rðLkk {qÕÞu ÃkehMkðkLke Mkuðk ykÃÞk çkË÷ Ãký yk {tz¤
yk¼kh {kLku Au. yk «Mktøku Mk{ksLkk ðze÷ku îkhk LkkLke-{kuxe hf{Lkwt ËkLk ykÃku÷ çkË÷ yk
{tz¤ yk¼kh {kLku Au.

yk þw¼ «Mktøku ©e yr¾÷ ¼khíkeÞ çkks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k îkhk «fkrþík
çkks¾uzkðk¤ ÃkrºkfkLku ¼ux Y. 1000/- ¼ux ykÃku÷ Au íku Mðefkhðk{kt rðLktíke Au.

¼hík¼kE Mke. Xkfh¼hík¼kE Mke. Xkfh¼hík¼kE Mke. Xkfh¼hík¼kE Mke. Xkfh¼hík¼kE Mke. Xkfh þþefkLík ykh. Ãk tzÞkþþefkLík ykh. Ãk tzÞkþþefkLík ykh. Ãk tzÞkþþefkLík ykh. Ãk tzÞkþþefkLík ykh. Ãk tzÞk
{tºke «{w¾
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“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”
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©e y{huïh {nkËuð - ðkhkne {kíkk - fk¤fk {kíkk íkÚkk©e y{huïh {nkËuð - ðkhkne {kíkk - fk¤fk {kíkk íkÚkk©e y{huïh {nkËuð - ðkhkne {kíkk - fk¤fk {kíkk íkÚkk©e y{huïh {nkËuð - ðkhkne {kíkk - fk¤fk {kíkk íkÚkk©e y{huïh {nkËuð - ðkhkne {kíkk - fk¤fk {kíkk íkÚkk
s÷khk{ çkkÃkk xÙMx W{huXs÷khk{ çkkÃkk xÙMx W{huXs÷khk{ çkkÃkk xÙMx W{huXs÷khk{ çkkÃkk xÙMx W{huXs÷khk{ çkkÃkk xÙMx W{huX

ðkhkne {kíkk {trËh, ðkhkne [f÷, W{huX-388220 (økwshkík)

Mkðuo ¿kkríksLkkuLku yLk÷kufzkWLk-2{kt VheÚke {÷íkk ykLktË ÚkkÞ Au.

çkesw fu ¿kkríksLkkuLku sýkððkLkwt fu íkk. 25-03-2020 Úke íkk. 31-05-2020 ËhBÞkLkLkk

fkuhkuLkk {nk{kheLkk ÷kufzkWLk{kt ©e ðkhkne {kíkkS xÙMx íkhVÚke sYrhÞkík {tË økheçk

÷kufkuLku íku{Lku ½uh çkuXk ¼kusLkLkwt ykÞkusLk fhu÷wt. su{kt W{huXLkk sYrhÞkík {tË ÷kufkuLku ÷k¼

ykÃkðk{kt ykÔÞku níkku. su{kt ykþhu 250 rf÷ku [ðkýw íkÚkk Mkku¤ {ýLke çku ð¾ík r¾[ze

íkÚkk yuf yXðkzeÞk MkwÄe þkf¼kSLkwt rðíkhý fhðk{kt ykÔÞwt níkwt.

Mkðuo ¿kkríksLkkuLku sýkððkLkwt fu ykøkk{e íkk. 21-07-2020Úke ©kðý {kMk ykøkk{e

{kMkLke þYykík ÚkkÞ Au. ykÃkýk y{huïh {nkËuð{kt ËirLkf Vq÷ðkze íku{s «MkkËLkwt

ykÞkusLk nhMkk÷Lke {kVf fhu÷ Au. Vq÷ðkze íku{s «MkkË{kt su ¼õíkkuyu Mkuðk ykÃkðe nkuÞ

íku{ýu «{w¾-Mkwhuþ¼kE òu»ke ({ku.) 9824596696 LkkUÄkððk.

íkk. 16-8-2020Lku hrððkhLkk hkus y{huïh {nkËuð{kt Ëh þk÷Lke {kVf nku{kí{f

÷½wYÿLkwt ykÞkusLk fhðk{kt ykðu÷ Au. su ¼õíkkuyu ¼køk ÷uðku nkuÞ íku{ýu Y. 1100/- ¼he

Lkk{ LkkUÄkðe þfu Au.

ykøkk{e íkk. 1-9-2020 ¼kËhðk MkwË [kiËþLku {tøk¤ðkhLkk hkus Lkðhkrºk rLkr{¥ku

hkºku 9.00 f÷kfu ©e ðkhkne {kíkkSLku ®MkËwh [Zkððk{kt ykðþu. suLke ¿kkríksLkkuyu LkkUÄ

÷uðe.

íkk. 17-10-2020Úke rLks ykMkku MkwË yuf{Úke ðkhkne {kíkkSLkk LkðhkrºkLkku «kht¼

Úkþu. ©e ðkhkne {kíkkSLkku rðï rðÏÞkík ykMkku MkwË -9Lkku nðLk íkk. 25-10-2020Lku

hrððkhLkk hkus hkrºkLkk 11.00 ðkøÞkÚke hkçkuíkk {wsçk hk¾ðk{kt ykðu÷ Au. suLke Mkðuo

¿kkríksLkkuyu LkkUÄ ÷uðe. íkk. 30-10-2020Lku ykMkku MkwË [kiËþLkk hkus {æÞhkrºkyu {kíkkSLkk

økhçkkLke Ãkqýkonwrík Úkþu.

WÃkhkuõík ík{k{ ÄkŠ{f fkÞo¢{ku Mkhfkh©eLke økkEz ÷kELk íku{s Ãkhr{þLkLku ykrÄLk

hnuþu. yk fkÞo¢{{kt økkEz÷kELkLku ykÄeLk hne {kíkkSLkk ¼õíkkuyu MkkÚk-Mknfkh ykÃkðk

rðLktíke Au.

©e ðkhkne {kí k kSLk k u  [k÷ w  M k k÷Lk k u  nðLk ðzk uËhkLk k rL kðkMk e

©e rLk÷ftX¼kE suþtfh ËðuLkk Þs{kLkÃkËu Þkusðk{kt ykðu÷ Au. yk nðLk{kt ©e [tÿfkLík¼kE

ze. Ëðu økwÁËuð yk[kÞo ÃkË økúný fhþu.

Mkwhuþ¼kE òu»ke-«{w¾Mkwhuþ¼kE òu»ke-«{w¾Mkwhuþ¼kE òu»ke-«{w¾Mkwhuþ¼kE òu»ke-«{w¾Mkwhuþ¼kE òu»ke-«{w¾



©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkË
ykurVMk - ©e rLk{o¤kçkuLk su. ËuMkkE, “{tøk÷{ MxkuMko”, EåAkçkuLkLke ðkzeLke çkksw{kt,

Ãkw»Ãkfwts, fktfheÞk, y{ËkðkË. VkuLk - 25466751, 9328230670

Mð. ©e rðãkçkuLk [tÿ«MkkË rºkðuËeLke ÃkqÛÞríkÚke :Mð. ©e rðãkçkuLk [tÿ«MkkË rºkðuËeLke ÃkqÛÞríkÚke :Mð. ©e rðãkçkuLk [tÿ«MkkË rºkðuËeLke ÃkqÛÞríkÚke :Mð. ©e rðãkçkuLk [tÿ«MkkË rºkðuËeLke ÃkqÛÞríkÚke :Mð. ©e rðãkçkuLk [tÿ«MkkË rºkðuËeLke ÃkqÛÞríkÚke :
íkk. 18-07-2020Lkk hkus y{khe MktMÚkk ©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkËLkk

ykãMÚkkÃkf ©e rðãkçkuLkLke ÃkqÛÞríkÚkeyu íku{ýu fhu÷ Mkk{kSf fkÞkuo yLku MkuðkykuLku ÞkË
fhe ÓËÞÃkqðofLke ©Økts÷e yÃkeoyu Aeyu. íku{ýu ¿kkríkLke yLÞ MktMÚkkyku{kt Ãký Mk¢eÞ heíku
íkLk-{Lk-ÄLkÚke MkuðkfkÞo fhu÷ suLku ¿kkríksLkku fËe rðMkhe þfþu Lkne. ykðe Ãkh{ ©ØuÞ
rð¼qríkLku y{khk fkurx fkurx ðtËLk.
Mð. ©e øktøkkçkk hkòhk{ þu÷ík xÙMx, þiûkrýf ELkk{ rðíkhýMð. ©e øktøkkçkk hkòhk{ þu÷ík xÙMx, þiûkrýf ELkk{ rðíkhýMð. ©e øktøkkçkk hkòhk{ þu÷ík xÙMx, þiûkrýf ELkk{ rðíkhýMð. ©e øktøkkçkk hkòhk{ þu÷ík xÙMx, þiûkrýf ELkk{ rðíkhýMð. ©e øktøkkçkk hkòhk{ þu÷ík xÙMx, þiûkrýf ELkk{ rðíkhý

©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkËLku ©e øktøkkçkk hkòhk{ þu÷ík íkhVÚke
{¤u÷ xÙMx VtzLkk ÔÞks{ktÚke zkfkuh-W{huX ÂMÚkík Äkuhý 1 Úke 12 íkÚkk fku÷us{kt yÇÞkMk
fhíke rðãkÚkeoLke rËfheykuLku ÃkkMk Úkðk çkË÷ þiûkrýf ELkk{ ykÃkðk{kt ykðu Au su Ëh
ð»koLke su{ s yk ð»kuo Ãký ËhufLke {kfoþex yufrºkík fheLku íku {wsçk ELkk{ ykÃku÷ Au.
ðíko{kLk ÃkrhÂMÚkríkLku æÞkLk{kt ÷ELku yk ELkk{ rðíkhý zkfkuh {rn÷ {tz¤Lke {ËË îkhk
y{ku ©e çkks¾uzkðk¤ {rn÷k {tz¤, y{ËkðkË MkV¤íkkÃkqðof fhe þõÞk Aeyu. W{huX
¾kíku ©e rðsÞ¼kE ¼è-ÃkrhðkhLke {ËËÚke yk fkÞo MkV¤íkkÃkqðof MktÃkÒk fhe þõÞk Aeyu.
y{ku ykÃk MkðuoLkku ÓËÞÃkqðof yk¼kh {kLkeyu Aeyu.
yÒkÃkqýko MknkÞ ÞkusLkkyÒkÃkqýko MknkÞ ÞkusLkkyÒkÃkqýko MknkÞ ÞkusLkkyÒkÃkqýko MknkÞ ÞkusLkkyÒkÃkqýko MknkÞ ÞkusLkk

y{khe MktMÚkk îkhk [k÷íke yk ÞkusLkk ytíkøkoík zkfkuh-W{huX ÂMÚkík sYheÞkík{tË
¿kkríksLkkuLku Ëh ºk{ {rnLku ºký {rnLkk [k÷u íkux÷e yLkks Mkk{økúe ÃknkU[íke fhðk{kt ykðu
Au. yk ð¾íku íkuLke MkkÚku ËhufLku çkkh {rnLkkLkk {Mkk÷k Ãký ykÃkðk{kt ykðu÷ Au. yk MkËfkÞo
{kxu ¿kkríkLkk WËkh Ëkíkk©eyku íkhVÚke y{khe MktMÚkykLku Mkíkík ËkLk Vtz {¤íkwt hnu Au. Mkðuo
Ëkíkk©eykuLkku y{ku ÓËÞÃkqðof yk¼kh {kLkeyu Aeyu.

(1) ©e ËûkkçkuLk LkkhkÞý¼kE Ëðu Y. 31101/- (2) ©e h{uþ¼kE {Lkw¼kE Ëðu
Y. 11000/- (3) ©e huðíkeçkuLk Mk{eh¼kE {nuíkk Y. 500/-
íkusMðe rðãkÚke o-ELkk{ rðíkhýíkusMðe rðãkÚke o-ELkk{ rðíkhýíkusMðe rðãkÚke o-ELkk{ rðíkhýíkusMðe rðãkÚke o-ELkk{ rðíkhýíkusMðe rðãkÚke o-ELkk{ rðíkhý

¿kkrík Mk{ksLkk ðrhc ðze÷©e rðê÷hkÞ su. ¼è íkhVÚke {¤u÷ xÙMx Vtz (W{huX
ÂMÚkík) (Äku.12 MkkÞLMk íkÚkk Äku.10)Lkk ÔÞks{ktÚke MkkiÚke íkusMðe rðãkÚkeoLku ELkk{ ykÃkðk{kt
ykðu Au. su Mð. ©e suþtfh çkkÃkwS ¼è íkÚkk Mð. rþðøktøkkçkuLk suþtfh ¼èLkk M{ýkoÚkuo
ykÃkðk{kt ykðu Au. ykÃk©eLkku ¾qçk ¾qçk yk¼kh

{tºke©e{tºke©e{tºke©e{tºke©e{tºke©e «{ w¾«{ w¾«{ w¾«{ w¾«{ w¾
çku÷kçkuLk ËuMkkE / ¼kuÃkeçkuLk ¼èçku÷kçkuLk ËuMkkE / ¼kuÃkeçkuLk ¼èçku÷kçkuLk ËuMkkE / ¼kuÃkeçkuLk ¼èçku÷kçkuLk ËuMkkE / ¼kuÃkeçkuLk ¼èçku÷kçkuLk ËuMkkE / ¼kuÃkeçkuLk ¼è fÕÃkLkkçkuLk ¾t¼ku¤òfÕÃkLkkçkuLk ¾t¼ku¤òfÕÃkLkkçkuLk ¾t¼ku¤òfÕÃkLkkçkuLk ¾t¼ku¤òfÕÃkLkkçkuLk ¾t¼ku¤ò

(29)(29)(29)(29)(29)
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“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”



(30)(30)(30)(30)(30)

Name : Ku. Hemansi Piyushbhai Kotadiya
Height : 5‘-5’’
Weight : 62 Kg.
Birth Date : 29-03-1996
Birth Time : 07.14 p.m.
Birth Place : Anjar (Kutch)
Education : Physiotherapits (BPT)
Profession : -
Monthly Income : -
Native Place : Changa
Mother Name : Jagruti Piyushbhai Kotadiya
Borther/Sisters : 1-Brother-Study
Maternal Place : Delol, Hal Nadiyad
Father : Piyushbhai Ramanbhai Kotadiya
Address : 98, Vishal Society, Nr. New Zalak Ring Road,

Nadiyad, Dist. Kheda
Mobile No. : 9924471911, 8128014190
E-mail : -
Contact : -
Address : -
Phone : -
Choice : -
Note : -

Gotra : Lankanash
Nakshatra : -
Rashi : -
Nadi : Madhya
Gan : Dev
Varna : Brahmin
Yoni : Mesh
Varg : Mesh
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Name : Ku. Himadri Bhavdipbhai Dave
Height : 5‘-5’’
Weight : 58 Kg.
Birth Date : 02-03-1996
Birth Time : 02.05 a.m.
Birth Place : Vadodara
Education : B.E. (I.C.T.)
Profession : Service (IOS Developer), Ahmedabad
Monthly Income : -
Native Place : Umreth
Mother Name : Sonal Bhavdipbhai Dave
Borther/Sisters : 1-Sister-Unmarried
Maternal Place : J.M. Bhatt, 2 Chitrakut Society, Waghodia Road,

Vadodara
Father : Bhavdipbhai Vinodbhai Dave
Address : Pipli Mata, Nr. Sakdi Nali, Umreth-388220
Mobile No. : 9377335711, 9601444625
E-mail : davehimadri230@gmail.com
Contact : -
Address : -
Phone : -
Choice : Well Educated, Family Oriented
Note : -

Gotra : Sandilasya
Nakshatra : Pushya
Rashi : Karka
Nadi : Madhya
Gan : Dev
Varna : Bramin
Yoni : Mesh
Varg : Mesh
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™k{ : fw. nu{ktøkeçkuLk ¼híkfw{kh Ëðu Ÿ[kE : 5’-4’’ ðs™ : 68 rf÷ku

sL{íkkhe¾ : 29-10-1994 sL{MÚk¤ : Mkkçkh{íke sL{Mk{Þ : 05.42 Mkðkhu

yÇÞkMk : yu{.fku{.ÃkkMk (Eø÷eþ) fkuBÃÞwxh xu÷e.

{q¤ðík™ : [wýu÷ ÔÞðMkkÞ : -

{krMkf ykðf : -

„kuºk : çkr÷f~Þ

hkrþ : ffo

™ûkºk : yk&÷u»kk

™kze : ytíÞ

{kíkkLkwt ™k{ : ËþoLkkçkuLk ¼híkfw{kh Ëðu

¼kE/ƒnu™ : 1-Ãkhrýík

r…íkk™wt ™k{ : ¼híkfw{kh fkLíke¼kE Ëðu

Mkh™k{wt : 3, ríkÚko¼qr{ çktø÷kuÍ, LÞw Mke.S. hkuz, sLkíkkLkøkhLke Mkk{u,

yku.yuLk.S.Mke. fku÷kuLke ÃkkMku, [ktË¾uzk, y{ËkðkË-382424

Vku™/{kuƒkE÷ : 9725660538, 9824904754

™k{ : fw. siLkk rËÃkffw{kh zku¤eÞk Ÿ[kE : ’-’’ ðs™ : rf÷ku

sL{íkkhe¾ : 03-08-1993 sL{MÚk¤ : LkrzÞkË sL{Mk{Þ : 07.15

yÇÞkMk : çke.yuMk.Mke., nku{ MkkÞLMk

{q¤ðík™ : LkhMktzk, nk÷ ÞwhkuÃk ÔÞðMkkÞ : -

{krMkf ykðf : Y. 40,000/-

„kuºk : òíkwLkMk

hkrþ : {fh

™ûkºk : hkurnýe

™kze : ytíÞ

{kíkkLkwt ™k{ : y÷fkçkuLk rËÃkffw{kh zkur¤Þk

¼kE/ƒnu™ : 1-çknuLk-Ãkhrýík, 1-¼kE-yÃkhrýík

r…íkk™wt ™k{ : rËÃkffw{kh {ýe÷k÷ zku¤eÞk

Mkh™k{wt : Xu. çkkðkLkk {X ÃkkMku, {w.Ãkku. LkhMktzk, íkk. LkzeÞkË, S. ¾uzk-387345

Vku™/{kuƒkE÷ : 9427083901
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Name : Chi. Chintan Yagnesh Joshi
Height : 5‘-8’’
Weight : 70 Kg.
Birth Date : 16-12-1991
Birth Time : 08.23 a.m.
Birth Place : Chennai
Education : D.E.E.
Profession : Schneider Electric-Service
Monthly Income : Rs. 52000/-
Native Place : Umreth
Mother Name : Panna Joshi
Brother/Sisters : 1-Sister-Married
Maternal Place : Dhirubhai H. Shelat-Baroda
Father : Yagnesh Jayantilal Joshi
Address : 34/B, Vallabhnagar Society, Nr. JivanBharti School

Kareli Baug, Baroda.
Phone No. : 0265-2465522
Mobile No. : 9427316886
E-mail : -
Contact : -
Address : -
Phone : -
Choice : -
Note : {tøk¤ LkÚke
Gotra : ÃkkiLkMk
Nakshatra : huðíke
Rashi : {eLk
Nadi : ytíÞ
Gan : -
Varna : -
Yoni : -
Varg : MkÃko
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™k{ : r[. rð©wík rçk{÷fw{kh þu÷ík (Þw.yuMk. MkexeÍLk)
Ÿ[kE : 5’-10’’
ðs™ : 77 rf÷ku
sL{ íkkhe¾ : 13-08-1993
sL{ Mk{Þ : 04-43 Mkðkhu
sL{ MÚk¤ : y{ËkðkË
yÇÞkMk : B.S. Information Systems operations Management

JD (Juris Dector) Law. May-2020
ÔÞðMkkÞ : ðfe÷-fkÞËk®ðË íkhefu ÔÞðMkkÞ-2021{kt çkkh yuõÍk{ Wr¥kýo

fÞko ÃkAe þY fhþu.
{krMkf ykðf : -
{q¤ ðík™ : W{huX
{kíkk™wt ™k{ : f]ríkfk rçk{÷fw{kh þu÷ík
¼kE/ƒnu™ : 1-¼kE-yÃkhrýík
{kuMkk¤ : {nuþ¼kE Wr{Þkþtfh ¼è
r…íkk : rçk{÷fw{kh MkíÞuLÿ«MkkË þu÷ík
Mkh™k{wt : 25985, Royston Passcir, Alldie, VA-20105, USA
Vku™ ™t. : +1-703-509-9166
E-{uE÷ : bshelat2001@yahoo.com
Mkt…fo : MkíÞuLÿ«MkkË Ëuðþtfh þu÷ík (ËkËk)
Mkh™k{wt : 3, Mkíkus, 89, MðÂMíkf MkkuMkkÞxe, LkðhtøkÃkwhk,

y{ËkðkË-380009
Vku™ ™tƒh : 079-26449120 ({ku.) 9978444575
…MktË„e : -
™kutÄ : -

„kuºk : WÃk{LÞMk
™ûkºk : hkurnýe
hkrþ : ð]»k¼
™kze : ytíÞ
„ý : {Lkw»Þ
ðýo : ði~Þ
Þkur™ : MkÃko
ð„o : {]øk
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Name : Chi. Dipen Sunilbhai Dave
Height : 5‘-6’’
Weight : 56 Kg.
Birth Date : 28-10-1993
Birth Time : 11.15 p.m.
Birth Place : Ahmedabad
Education : B.E. Electronics & Telecom. M.Tech. From :

Nirma Uni.
Profession : Intel Technology India Pvt. Ltd. - Bangalore Cad

Engineer
Monthly Income : Rs. 15 Lakhs
Native Place : Umreth
Mother Name : Rajashree Sunilbhai Dave
Brother/Sisters : -
Maternal Place : Bhanuprasad M. Thaker (Sojitra)
Father : Sunilbhai Bhagwatprasad Dave
Address : C/611, Veena Sur Chs. Near Kamla Ashish Tower

Mahavir Nagar, Kandivali (W), Mumbai-400067.
Mobile No. : 9869478552, 9833546503
E-mail : sd161161@gmail.com
Contact : -
Address : -
Phone : -
Choice : -
Note : {w¤ ðzíkk÷Lkk MkíMktøke
Gotra : Paunas
Nakshatra : Revti
Rashi : Min
Nadi : Antya
Gan : Dev
Varna : Vipra
Yoni : Gaj
Varg : -
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Name : Chi. Shashank Jayesh Trivedi
Height : 5‘-7.5’’
Weight : 78 Kg.
Birth Date : 27-04-1992
Birth Time : 08.47 a.m.
Birth Place : Bharuch
Education : B.Com., LL.B. (Hons.)

(Gujarat National Law University, Gandhinagar)
Profession : Assistant Manager (Legal) At Torrent Power Ltd.,

Surat
Income : 7 Lakhs per Annum
Native Place : Umreth
Mother Name : Manesha Jayesh Trivedi
Brother/Sisters : No
Maternal Place : Shashikant S. Shukla, Khambhat
Father : Jayesh Harivadan Trivedi
Address : 8/2, GNFC Township, Bharuch
Mobile No. : 9825806850
E-mail : jhtrivedi@gnfc.in
Contact : Mrudula Harivadan Trivedi
Address : 15, Bajkhedawal Society, Maninagar (East),

Ahmedabad-380008
Choice : -
Note : -
Gotra : fkirþf
Nakshatra : -
Rashi : fwt¼
Nadi : ykæÞ
Gan : hkûkMk
Varna : þwÿ
Yoni : yï
Varg : {ksoh

÷.
2

3 fu.
4

5
økw.

6
7

8

11
[t.{t.

9
hk.

10
þ.

12
çkw.

1 Mkq.þw.

“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020



Name : Chi. Dr. Parth Dineshchandra Dave
(Canada P.R.)

Height : 5‘-7’’
Weight : 60 Kg.
Birth Date : 23-10-1989
Birth Time : 09.58 a.m.
Birth Place : Nadiad
Education : B.P.T. (Bachelor of Physiotherapy) Gujarat Uni.

Post Graduate In Canada
Profession : Work in Canada as a Physiotherapist
Monthly Income : CND 3000
Native Place : Sojitra (Dist. Anand)
Mother Name : Ushaben D. Dave
Brother/Sisters : 2-Sisters-Married
Maternal Place : Umreth
Father : Dinesh Bhagvatprasad Dave
Address : 13, Kailash Park Society, Opp. Kheta Talav,

College Road, Nadiad-387001
Phone No. : 9925438912, 9638481770
Mobile No. : whatsapp +1732 570 2702
E-mail : dineshdave1954@gmail.com
Contact : (1) Purvi Thaker (Sister) USA +1 7325036327

(2) Payal Pandya (Sister) Canada +14165767303
Choice : -
Note : -
Gotra : Paunas
Nakshatra : Ashlesha
Rashi : Kark
Nadi : Aantya
Gan : Vanji
Varna : Brahmin
Yoni : Manjar
Varg : Shvan
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Name : Chi. Krut Bharatkumar Pandya
Height : 5‘-4’’
Weight : 70 Kg.
Birth Date : 06-05-1992
Birth Time : 10.04 p.m.
Birth Place : Bharuch
Education : M.Sc. IT (Information Technology)
Profession : Soham ERP Solutions Pvt. Ltd. - Ahmedabad
Monthly Income : Rs. 25000/-
Native Place : Anand
Mother Name : Bhavanaben Bharatkuamr Pandya
Brother/Sisters : 2-Sister-Married
Maternal Place : Moti Koral
Father : Bharatkumar Vasudev Pandya
Address : A-8, Maharshi Appt., Opp. Rupa Para,

B/h. Hero Honda Show Room, Anan
Phone No. : 02692-261588
Mobile No. : 9427597504
Contact : Kshitijkumar Vasudev Pandya (Uncle)
Address : 260, Shaktinagar, Nr. Shanktinath, Mahadev,

Bharuch
Phone : 02642-266512 (M) 8320679273
Choice : Well Educated, Good Looking
Note : -

Gotra : Vachchhas
Nakshatra : Adra
Rashi : Mithun
Nadi : Ardh
Gan : Manusya
Varna : Shudra
Yoni : Svan
Varg : -
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™k{ : r[. EþkLk ¼ÿuþfw{kh Ëðu
Ÿ[kE : 5’-8’’
ðs™ : 70 rf÷ku
sL{ íkkhe¾ : 29-11-1990
sL{ Mk{Þ : 05.45 Mkktsu
sL{ MÚk¤ : Mkwhík
yÇÞkMk : yu{.yuMk.Mke. MxuxuMxef, VMxo f÷kMk, (yu{.yuMk.ÞwrLk.ðzkuËhk)
ÔÞðMkkÞ : MkŠðMk - yk.{uLkush (xÙu{ r{zeÞk rhMk[o «k. r÷.-Akýe ðzkuËhk
{krMkf ykðf : Y. 35000/-
{q¤ ðík™ : W{huX (¼Y[)
{kíkk™wt ™k{ : òøk]ríkçkuLk ¼ÿuþfw{kh Ëðu
¼kE/ƒnu™ : -
{kuMkk¤ : rðãkLkøkh
r…íkk : zkì. ¼ÿuþfw{kh ELËwLkkhkÞý Ëðu (Ãke.yu[.ze.)
Mkh™k{wt : yu-146, zÙe{ huMkezuLMke, rMk{uLMk ftÃkLkeLke ÃkkA¤, {kýuS,

{fhÃkwhk huÕðu MxuþLk ÃkkMku, ðzkuËhk
Vku™ ™t. : 9879367937
{kuƒkE÷ ™t. : 7226864674
E-{uE÷ : bidavemsu@yahoo.co.in
Mkt…fo : -
Mkh™k{wt : -
Vku™ ™tƒh : -
…MktË„e : økúußÞwyux
™kutÄ : Ä{o - ©e Mðk{eLkkhkÞý (ðzíkk÷), {tøk¤ ð¢e Au

„kuºk : ÃkkiLkMk
™ûkºk : yrïLke [hý-2
hkrþ : {u»k
™kze : ykæÞ
„ý : Ëuð
ðýo : ûkrºkÞ
Þkur™ : yï
ð„o : ®Mkn
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™k{ : r[. sÞËeÃk Ëðu
Ÿ[kE : -
ðs™ : -
sL{ íkkhe¾ : 28-11-1995
sL{ Mk{Þ : 07.14 Mkðkhu
sL{ MÚk¤ : ðzkuËhk
yÇÞkMk : B.E. In Information Technology
ÔÞðMkkÞ : Lkkufhe - Volansys, «n÷kËLkøkh, y{ËkðkË
{krMkf ykðf : -
{q¤ ðík™ : LkrzÞkË
{kíkk™wt ™k{ : çkeLkkçkuLk Ëðu
¼kE/ƒnu™ : 1-¼kE-yÃkhrýík
{kuMkk¤ : yþkuf¼kE sÞtrík÷k÷ þwf÷, ¼Y[
r…íkk : r«íkuþ¼kE Ëðu
Mkh™k{wt : çke-9, hkuf ÔÞw yuÃkkxo{uLx, íkw÷eÃk çktøk÷ku ÃkkMku,

MkqhÄkhk Mkfo÷ ÃkkMku, Úk÷íkus, y{ËkðkË-3800054
{kuƒkE÷ ™t. : 9099905179 (r«íkuþ¼kE), 9879787318 (çkeLkkçkuLk)
E-{uE÷ : -
Mkt…fo : -
Mkh™k{wt : -
Vku™ ™tƒh : -
…MktË„e : -
™kutÄ : -

„kuºk : -
™ûkºk : -
hkrþ : -
™kze : {æÞ
„ý : hkûkMk
ðýo : ði~Þ
Þkur™ : ®Mkn
ð„o : -
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™k{ : zkì. ËeÃkuLk MktsÞfw{kh ¼è
Ÿ[kE : 5’-4’’
ðs™ : 63 rf÷ku
sL{ íkkhe¾ : 08-01-1995
sL{ Mk{Þ : 22.35 f÷kfu
sL{ MÚk¤ : zkfkuh
yÇÞkMk : zuLx÷ MksoLk, yu{.ze.yuMk. (çkesw ð»ko)
ÔÞðMkkÞ : ÃkkuíkkLkwt Ëðk¾kLkwt (ðzkuËhk)
{krMkf ykðf : -
{q¤ ðík™ : W{huX
{kíkk™wt ™k{ : ÏÞkrík MktsÞfw{kh ¼è
¼kE/ƒnu™ : -
{kuMkk¤ : zkfkuh
r…íkk : MktsÞfw{kh ¼kLkw«MkkË ¼è
Mkh™k{wt : 22-çke, rð©ktrík Ãkkfo MkkuMkkÞxe, siLk {trËh hkuz, rLkÍk{Ãkwhk,

ðzkuËhk.
{kuƒkE÷ ™t. : 9998009260
E-{uE÷ : madhuram_yatra@yahoo.com
Mkt…fo : -
Mkh™k{wt : -
Vku™ ™tƒh : -
…MktË„e : -
™kutÄ : -

„kuºk : r[ºkkýMk
™ûkºk : huðíke
hkrþ : {eLk
™kze : ytíÞ
„ý : Ëuð
ðýo : rð«
Þkur™ : øks
ð„o : ®Mkn
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ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020

“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”



™k{ : r[. rËrûkík rðÃkw÷fw{kh þwf÷ Ÿ[kE : 5’-4’’ ðs™ : 70 rf÷ku

sL{íkkhe¾ : 07-08-1993 sL{MÚk¤ : ¾uzk sL{Mk{Þ : 05.10 Mkðkhu

yÇÞkMk : yu{.çke.yu. (VkELkkLMk)

{q¤ðík™ : ðzkuËhk ÔÞðMkkÞ : Lkkufhe-rËÃkf rVLkku÷eõMk «k. ÷e.

{krMkf ykðf : Y. 35,000/-            fkuÃkkuohux ykurVMk - ðzkuËhk

„kuºk : ÃkkiLkMk

hkrþ : {eLk

™ûkºk : yk&÷u»kk

™kze : {æÞ

{kíkkLkwt ™k{ : MktøkeíkkçkuLk rðÃkw÷fw{kh þwf÷

¼kE/ƒnu™ : 1-çknuLk-Ãkhrýík

r…íkk™wt ™k{ : rðÃkw÷fw{kh þwf÷

Mkh™k{wt : 302, ð]tË V÷ux, ðifwtX MkkuMkkÞxe, ðk½kuzeÞk hkuz, ðzkuËhk.

Vku™/{kuƒkE÷ : 9974014912, 9974161932

™k{ : r[. ríkÚko yrLk÷fw{kh Ëðu Ÿ[kE : 5’-11’’ ðs™ : 80 rf÷ku

sL{íkkhe¾ : 17-10-1993 sL{MÚk¤ : ykýtË sL{Mk{Þ : 09.53 Mkðkhu

yÇÞkMk : çke.E. fkuBÃÞwxh yuLSLkeÞh

{q¤ðík™ : fh{MkË ÔÞðMkkÞ : Lkkufhe-ELVkuMkeMk ÷e.-ÃkqLkk

{krMkf ykðf : Y. 75,000/-

„kuºk : WÃkLkMk

hkrþ : íkw÷k

™ûkºk : rðþk¾k

™kze : ytíÞ

{kíkkLkwt ™k{ : økkÞºkeçkuLk yrLk÷fw{kh Ëðu

¼kE/ƒnu™ : 1-¼kE, çknuLk-LkÚke

r…íkk™wt ™k{ : yrLk÷fw{kh fk¤eËkMk Ëðu

Mkh™k{wt : çk.Lkt. 14, hk½u WÃkðLk MkkuMkkÞxe, økýÃkrík {trËh ÃkkMku, MktËuMkh [kufze,

{w.Ãkku. fh{MkË-388325

Vku™/{kuƒkE÷ : 02692-222599 ({ku.) 9106314982, 9944999048
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“MkkiLkku MkkÚk - ¿kkríkLkku rðfkMk”

ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk  sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020sw÷kE-2020



(43)(43)(43)(43)(43)

©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË©e yr¾÷ ¼khíkeÞ ƒks¾uzkðk¤ rníkðÄof Mk¼k-y{ËkðkË
fkuhkuLkkLke {nk{kheLkk fkhýu nk÷Lke ÂMÚkrík{kt nswÃký {wtçkE yLku

rËÕneLke çkks¾uzkðk¤ Ãkrºkfk ÃkkuMx ¾kíkw Mðefkhíkwt LkÚke yLku {kuf÷íkwt
Ãký LkÚke. suÚke ykøkk{e çkeS Mkq[Lkk MkwÄe WÃkhkuõík MÚk¤Lke Ãkrºkfk çktÄ
hnuþu suLke LkkUÄ ÷uyku yk  ytøku MktMÚkkLke ykurVMk VkuLk fhþku Lknª.
©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË©e çkks¾uzkðk¤ rðãkÚkeo MknkÞf Mknfkhe {tz¤e ÷e.-y{ËkðkË

¾kMk LkkUÄ¾kMk LkkUÄ¾kMk LkkUÄ¾kMk LkkUÄ¾kMk LkkUÄ
[k÷w ð»kuo fkuhkuLkkLke {nk{kheLkk fkhýu ÷kufzkWLk nkuðkLkk fkhýu

çkuLfku{kt ºký Úke [kh {rnLkkÚke [ufçkwfkuLke rz÷eðhe ÚkÞu÷ LkÚke. ykðk
Mktòuøkku{kt [uf çkwfku ykðuÚke yk hf{ økk{u økk{Lkk {tz¤kuLkk «{w¾ku yÚkðk
ykurVMku [ufku ÃknkU[kzðk{kt ykðþu. yk ytøku fkuEyu VkuLk fhðku Lknª
fkhý fu çkuLf{ktÚke [ufçkwf ykððe yu ykÃkýk nkÚkÚke ðkík LkÚke.

™k{ : r[. rððuf y{w÷fw{kh ¼è Ÿ[kE : 5’-11’’ ðs™ : 80 rf÷ku

sL{íkkhe¾ : 29-11-1993 sL{MÚk¤ : ykýtË sL{Mk{Þ : 02.13 çkÃkkuhu

yÇÞkMk : [kxoz yufkWLxLx, çke.fku{., yu{.fku{.

{q¤ðík™ : W{huX ÔÞðMkkÞ : Lkkufhe-Mke.yu. V{o

{krMkf ykðf : Y. 30,000/-

„kuºk : ÷tfkLkMÞ

hkrþ : ð]»k¼

™ûkºk : hkurnýe

™kze : ytíÞ

{kíkkLkwt ™k{ : «¿kkçkuLk y{w÷fw{kh ¼è

¼kE/ƒnu™ : 1-çknuLk-yÃkhrýík

r…íkk™wt ™k{ : y{q÷ ¼kLkw«MkkË ¼è

Mkh™k{wt : 15, rºk÷kuf yuÃkkxo{uLx, [k ðk¤k MkkuMkkÞxe, {Äwfwts MkkuMkkÞxe ÃkkMku,

{rýLkøkh (Ãkqðo), y{ËkðkË-380008

Vku™/{kuƒkE÷ : 9427800991, 9428118666
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©e yr¾÷ ¼khí k eÞ ƒks¾ uzkðk¤ rní kðÄ of Mk¼k ðí k e  y™ u í khVÚk e©e yr¾÷ ¼khí k eÞ ƒks¾ uzkðk¤ rní kðÄ of Mk¼k ðí k e  y™ u í khVÚk e©e yr¾÷ ¼khí k eÞ ƒks¾ uzkðk¤ rní kðÄ of Mk¼k ðí k e  y™ u í khVÚk e©e yr¾÷ ¼khí k eÞ ƒks¾ uzkðk¤ rní kðÄ of Mk¼k ðí k e  y™ u í khVÚk e©e yr¾÷ ¼khí k eÞ ƒks¾ uzkðk¤ rní kðÄ of Mk¼k ðí k e  y™ u í khVÚk e
©e {nkðeh«MkkË ËuMkkE ©e {nkðeh«MkkË ËuMkkE ©e {nkðeh«MkkË ËuMkkE ©e {nkðeh«MkkË ËuMkkE ©e {nkðeh«MkkË ËuMkkE îkhk ½{uoþ r«LxkuheÞ{, «uMk, çke-6, 23 yLku 12-çke
yøkúðk÷ ELzMMxÙeÞ÷ yuMxux, yøkúðk÷ ykEMk Vuõxhe ftBÃkkWLz, ËwÄuïh, y{ËkðkË{kt
A…kðe ƒks¾uzkðk¤ …rºkfk ™t.1-2, hk{uïh V÷ux, ƒks¾uzkðk¤ MkkuMkkÞxe ÃkkMku, {rý™„h
(…qðo), y{ËkðkË-8Úke «fkrþík fÞwO. ({ku.) : 7573978477
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: MkwÄkhku :: MkwÄkhku :: MkwÄkhku :: MkwÄkhku :: MkwÄkhku :
- sqLk-2020Lkk ytf{kt ÃkkLkk Lkt. 30 Ãkh rLkrþík r[íkhtsLk ËðuLkk sL{kûkh{kt

sL{ Mk{Þ - 03.35 çkÃkkuhu, sL{MÚk¤ - ðzkuËhk, ðsLk-70 rf÷ku,
1-¼kE-yÃkhrýík, LkkUÄ -{tøk¤ Au ðkt[ðwt.

- sqLk-2020Lkk ytf{kt ÃkkLkk Lkt. 31 Ãkh MkkðLk søkËeþ[tÿ Ëðu AÃkkÞu÷ Au íkuLkk
çkË÷ MkkðLk søkËeþ[tÿ ¼è ðkt[ðwt yLku {kíkkLkwt Lkk{ Ãký ¼kðLkkçkuLk søkËeþ[tÿ

ËðuLke søÞkyu ¼kðLkkçkuLk søkËeþ[tÿ ¼è ðkt[ðwt.

: ¾kMk LkkUÄ :: ¾kMk LkkUÄ :: ¾kMk LkkUÄ :: ¾kMk LkkUÄ :: ¾kMk LkkUÄ :
MktMÚkkLke ykurVMkLkku Mk{Þ

Mkðkhu 10.30 Úke 5.30 hnuþu.
çkÃkkuhu 2.00 Úke 3.00 ËhBÞkLk ykurVMk çktÄ nþu.


